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DIDELE DEMOKRATU PERSVARA CIKADOJE
AUKŠČIAUSIAS ILLINOIS TEISMAS 
NAGRINĖJA LAIKRAŠČIŲ SKUNDA

Teisėjas Paschenas norėjęs išvengti karnivalo teisme
SPRINGFIELDAS. — Aukščiausias Illinois teismas svarsto 

“Chicago Tribune” skundą, kurį remia ir keli kiti Illinois laikraš
čiai, kad Peorios mieste vykstančio Richardo Specko teismo tei
sėjas Paschenas per daug suvaržė laikraščių korespondentų, ku
rie seka Specko bylos eigą, darbą, pažeisdamas jų teises. Teisėjas 
Aukščiausiam teismui per savo advokatus paaiškino, kad jis sie
kiąs, jog Specko teisme būtų išlaikytas rimtumas, ramumas ir 
būtų išvengta karnivalo atmosferos. Teisėjas Paschenas nurodė, 
kad jau anksčiau buvę teismai, kaip Sam Sheppardo ar Carl Cap- 
polino vyko tam tikrų spaudai uždėtų suvaržymų sąlygose.

Vasario 14 dieną Teorijos teis
me teisėjas paskelbė 14 taisyklių, 
kurios draudė reporteriams var
toti teismo salėje elektroninius 
aparatus, foto kameras. Buvo 
uždrausta visiems liudininkams, 
juri komisijos nariams, advoka
tams duoti spaudai pareiškimus. 
Uždrausta skelbti juri komisijos 
narių pavardes ir pan.

Teisėjas Paschenas pareiškė, 
kad jis nori išvengti jau anks
čiau buvusių teismo sprendimų 
pakeitimų dėl tos priežasties, kad 
spauda spausdino medžiagą, ku
ri paveikė bešališką teismo dar
bą.

Teisėjas Paschenas, aiškinda
mas Illinois Aukščiausiame teis
me savo patvarkymus spaudai, 
pareiškė, kad jis davė 27 laik
raščių atstovams eisme vietas, 
nors, konstituciniu požiūriu, spau 
dos atstovai teisme neturi dides
nių teisių už kitus visuomenės 
narius. Valstybė turinti parei
gą apsaugoti Specko konstituci
nes teises į bešališką teismą. Su 
teisėjo suvaržymais spaudai su
tiko abu — —valstybės proku
roras ir kaltinamojo gynėjas.

Sunkus teismo darbas
Amerikos teismų darbas yra 

nelengvas. Garsioji Ruby byla, 
kuri vyko Dalias mieste, buvo 
panaikinta vien dėl to, kad tame 
mieste buvusi kaltinamajam ne
palanki gyventojų nuotaika. 
Brooklyne neseniai teisėjas pa
leido iš kalėjimo Jose Suarez, ku
ris nužudė savo žmoną, ir penkis 
vaikus. Teismas turėjo jį paleis
ti, nes policija neturėjo kitų įro
dymų, kaip tik jo paties prisi
pažinimą. Amerikos vyriausias 
teismas garsioje Mirandos bylo
je irgi panaikino žemesno teis
mo sprendimą už merginos pa
grobimą ir išprievartavimą — 
30 metų kalėjimo, nes policija 
neįspėjo įtariamojo, kad jis ga
li neprisipažinti, kad jis gali ty
lėti, jei jį policijai tardant nėra 
jį atstovaujančio advokato.

Teisingumo moralė
“Time” žurnale apie visą šito

kią painiavą rašo John Herpel. 
Jis sako “Teisės moralė, jei ji iš 
viso Amerikos teismuose kada 
buvo, yra šiandien mirusi. Teisi
ninkams nesvarbu ar jų klientas 
yra kaltas ar nekaltas, jiems 
svarbu tik, kokias klaidas pada
rys prokuroras ar policija ir ko
kiais būdais būtų galima kaltina
mąjį ištraukti iš bėdos, konstitu
cinių teisių vardu, šitokio elge
sio rezultatas yra tas, kad teis
mai nebėra reikalingi surasti tei
sybei, bet tapo savotiškomis 
rungtynėmis. Kada advokatas 
išlaisvina kaltą asmenį, jis gau
na prestižą, garbę ir pinigus už 
teisingumo nugalėjimą.

Autorius pataria advokatams, 
prieš juos priimant į advokatūrą, 
nustatyti lyg kokią Hipokrito 
priesaiką, kuri reikalautų, kad 
jei kaltinamasis jiems pripažįsta 
savo nusikaltimą, jie patartų jam 
teisme prisipažinti savo kaltę.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

WASHINGTONAS. — Senato 
demokratų vadas sen. M. Mans- 
fieldas pareiškė, kad senatas pra
dės debatus dėl konsularinės su
tarties patvirtinimo, kai bus už
baigti svarstyti einamieji reika
lai —— pinigų Vietnamo karui 
paskyrimas ir kongreso perorga
nizavimo projektas.

WASHINGTONAS. — Prezi
dentas Johnsonas paskyrė 39 me
tų Ramsey Clark naujuoju vals
tybės prokuroru. Aukščiausiojo 
Teismo narys Tom Clark tuoj pa
davė atsistatydinimo iš teismo 
pareiškimą, nes naujasis proku
roras yra jo sūnus. Etika ir ga
limas interesų susikryžiavimas 
reikalauja, kad jis pasitrauktų 
iš Aukščiausiojo Teismo.

TEL AVIVAS. — Izraelio už
sienio reikalų ministeris Abba ! 
Ebanas išvyko į ilgesnę kelionę' 
po Azijos valstybes. Jis numato 
aplankyti Thailandiją, Burmą, 
Kambodiją, Filipinus, Australi
ją, Naująją Zelandiją ir Japoni
ją

ŽENEVA. — Nusiginklavimo 
konferencijoje Lenkijos ir Bul
garijos atstovai kritikavo Vokie
tiją, kuri nenorinti, kad būtų su
stabdyti atominiai ginklai. Kon
ferencijoje yra svarstoma Ame
rikos ir Sovietų Sąjungos pasiū
lytą sutartis, kuri uždraustų ato
minių ginklų plitimą ir įsteigtų 
tarptautinę kontrolės komisiją, 
kuri prižiūrėtų, kad atomo gin- i 
klų dar neturinčios valstybės, 
jų slapta negamintų. Vokietija, 
kuri gamina atominę energiją 
pramonės taikingiems tikslams, 
tvirtina, kad tokia kontrolės ko
misija būtų paprastas pramonės 
šnipinėjimas. Jai pritaria Italija, 
Prancūzija ir kitos Europos val
stybės. \

LONDONAS. — Audros ir po
tvyniai padarė daug nuostolių 
Anglijos, Airijos, Škotijos pa
krantėms. Wight saloje jūra pa
kilo 24 pėdas. Vėjai sudaužė ke
lis pakraščių laivus.

Henry Luce, žurnalu Time, Life ir 
Fortune leidėjas, gavo širdies prie
puolį ir mirė Phoenix, Arizonoj. Jis 

buvo 68 mėty amžiaus.

St. Petersburg, Fla., paprastai visą meta šilta, bet praeitą savaitę paspaudė toks smarkus šaltis Ir 
sniegas, kad net gėlės ir žolės apledėjo. Šiltai apsirengusi gyventoja čiulpia ne cukraus nendrę, 

bet suledėjusj varvekli.

INDIJOS KONGRESO PARTIJA IEŠKO, Mokyklų sunkumai; 
KĄ PASKIRTI PREMJERO VIETON menkas pažangumas
NiEW DELHI. — Vykdomasis Indijos kongreso partijos ko

mitetas susirinko aptarti padėties, kuri atsirado po parlamento 
rinkimų. Partija rinkimuose pralaimėjo apie 100 parlamento vietų, 
vos sudarydama daugumą. Seniau turėta 123 vietų dauguma da
bar pasidarė tik apie 20. (Iš tolimesnių vietovių rinkimų rezul
tatai dar nežinomi). Svarbiausia, kad į parlamentą nebebuvo iš
rinkti svarbūs partijos vadai: prezidentas Kamaraj, partijos iždi
ninkas, septyni ministerial, keturi provincijų premjerai.

Partijos vadovybė turės apžiū
rėti savo programą, aptarti rin
kimų rezultatus ir nutarti, ko
kių reformų padaryti, kad Indi
jos gyventojai dar daugiau ne
nusisuktų nuo senos, daug In
dijai pasitarnavusios kongreso 
partijos.

Indira Gandhi, kuri išbuvo In
dijos premjere 13 mėnesių, yra 
kaltinama dėl partijos nepasise
kimų. Minimi yra du kandida
tai į premjero vietą. Vienas yra 
buvęs vidaus reikalų ministeris 
Chavanas, kitas — finansų mi
nisteris, ilgametis vyriausybės 
narys, 71 metų amžiaus Morarji 
Desai. Jo naudai yra ir rinkimų 
rezultatai, nes jis savo rajone 
laimėjo 80% balsų persvara — 
toli pralenkdamas kitus kabine
to narius.

Iškilo nauja partija
Kongreso partijai skaičiuojant 

savo pralaimėjimus, stebėtojai 
analizuoja rinkimų rezultatus. 
Rinkimuose labai gerai pasirodė 
jauni žmonės. Prieš aštuonerius 
metus įsteigta Swatantra parti
ja laimėjo parlamente 41 vietą. 
Tai yra dešinių pažiūrų partija, 
pasisakanti už laisvę už konku
renciją pramonėje, už artimes
nius ryšius su vakarų pasaulio 
valstybėmis.

Pusiau religinė, konservatyvi 
Jana partija rinkimuose iki šiol 
jau yra laimėjusi 33 vietas. Par
tija remiasi Indijos istorinės di
dybės proklamavimu. Ji eina už 
karvių skerdimo uždraudimą, 
reikalauja, kad Indija gamintų 
savo atominius ginklus ir griež
čiau laikytųsi Pakistano ir ko
munistinės Kinijos atžvilgiu.

Nors Keralos valstijoje laimė
jo komunistai, tačiau jų rinkimi
niai laimėjimai nėra dideli. Iš 
antros vietos parlamente jie nu
krito savo atstovų skaičiumi į 
ketvirtąją. Komunistams paken
kė suskilimas į Maskvos ir Pe
kino rėmėjų grupes.

♦ Maskvos radijas skelbia, kad 
karas Vietname tęsiasi, nes Ki
nija to norinti. Ji siekianti nu
kreipti savo gyventojų dėmesį 
nuo vidaus sunkumų.

1$ VISO PASAULIO
♦

♦ Hong Kongo laikraštis pra
nešė, kad Kinijoje komunistų 
partijos pirmininkas Mao Tse 
Tungas suteikęs premjerui Chou 
En Lai visas galias ir Įsakęs jam 
greit užbaigti “kultūrinę revo
liuciją” ir gelbėti smunkančią Ki
nijos ekonomiją.

♦Amerikos darbo unijų fede
racija vieton pasitraukusio au
tomobilių darbininkų unijos va
do Walterio Reutherio į ALF- 
CIO vykdomąją tarybą parinko 
plieno darbininku unijos vadą 
Abelį.

♦ Vakar gynybos sekretorius 
McNamara ir valstybės sekr. 
Ruskas po vyriausybės kabineto 
posėdžio paaiškino spaudos at
stovams, kad sustiprinimas ka
ro veiksmų P. Viename buvo rei
kalingas, nes komunistai padidi
no savo pastangas. Jie siunčia 
iš šiaurės į pietus vis daugiau 
vyrų ir ginklų, todėl buvo pra
dėtas karo laivų ir artilerijos pa
būklų apšaudymas.

♦ Pekino radijas pasigyrė, kad 
pirmininko Mao Tse Tungo jė
gos nugalėjusios revoliucijos 
priešus Shang Tungo provincijo
je.

JAKARTA. — Indonezijos Ja
vos saloje prasidėjo neramumai, 
kuriuos kelia prezidento Sukar
no šalininkai. Šioje saloje Sukar
no turi nemažai rėmėjų, kurie 
protestuoja prieš kariuomenės 
bandymus atimti iš jo prezidento 
vietą. Sukamo turįs rėmėjų ma
rinų ir karo laivyno tarpe. Ja
vos susidūrimuose žuvę du ma
rinai.

PHOENIX, Ariz. — širdies 
smūgį gavęs, mirė Henry Luce, 
žinomas Time, Life Fortune ir 
Sport Illustrated leidėjas. Jis 
buvo 68 metų. Jo žmona Clare 
Boothe Luce, žurnalistė, yra bu
vusi Amerikos ambasadore Itali- 
oje.

Kaip, anot prof. V. Ruokio, 
mokslo upė Lietuvoj dabar esan
ti plati, bet negili, vaizdžiai pa
ryškino H. Zabulis, aukštųjų ir 
specialinių mokyklų rūpintojas 
Lietuvoj (Tiesa, vasario 16 d.). 
Jis jau nebe pirmą kartą nurodo, 
kad vidurinės mokyklos dabar 
tikrai išleidžia daug abiturientų 
ir daug ų išleidžia su gerais bei 
labai gerais atestatais ir meda
liais. Nepakenčiamai didelės tų 
abiturientų dalies išsilavinimas 
pasirodo beesąs žymiai menkes
nis, negu jų atestatai ir net ma- 
daliai liudija, štai, sako, 1966 
metais medaliais pažymėti moks
lo pirmūnai, stodami į aukštą
sias mokyklas, pasirodę tik labai 
vidutiniškai: “Tik 41% medali
ninkų pirmąjį egzaminą išlaikė 
labai gerai ir buvo priimti be 
konkurso. Deja, net 25% (111 
žmonių) neįstojo, — beveik 7% 
gavo dvejetus, o 18% egzaminus 
išlaikė taip silpnai, kad nepraėjo 
per konkursą”.

Ta pačia proga H. Zabulis nu
rodė eilę kitų reiškinių. Būtent, 
praėjusį rudenį abiturientai pa
sirodę silpniau pasirengę, negu 
1965 m. rudenį. Nedaug abitu
rientų Ibandė stoti į aukštą
sias mokyklas ir tie patys labai 
silpnai laikė egzaminus iš Vil
niaus apylinkių. (Vilniaus, Ei
šiškių, Varėnos, Trakų rajonų). 
Ypač susilpnėjęs abiturientų pa
siruošimas iš matematikos, che
mijos, fizikos.

Netiesiogiai H. Zabulis kriti
kavo ir biurokratišką pažiūrą į 
mokyklų darbo vertinimą. Mo
kyklų administracija reikalauja 
“didinti pažangumą”, tai yra, 
stengtis, kad apyskaitose nebū
tų antramečių, nebūtų daug blo
gų pažymių. Mokytojai, veng
dami įgyti blogą vardą admi
nistracijos akyse, rašo geresnius 
pažymius ir silpniems mokiniam, 
arba, nenorėdami būti nesąžinin
gi, nukreipia visą dėmesį, anot 
Zabulio, “į keletą tinginių, o ne
mažas skaičius gabiųjų palieka
mas savo valiai”. Dėl tokios tvar
kos, ištempę atsilikėlius, moky
tojai gabesniesiems rašo gerus 
atestatus, duoda medalius, o kai 
reikia laikyti egzaminus kitur, 
tai dažnas pasirodo esąs “nepasi
ruošęs netikėtumams”. (E)

♦ Amerikos ambasadorius JT 
Goldbergas atvyko į Pietų Viet
namą, kur jis išbus tris dienas. 
Po to, jis vyks į Filipinus.

ČIKAGOS IIKTO MERAS R. DALEY
NOMINUOTAS DIDELE PERSVARA
ČIKAGA. — Čikagos miesto meras Daley, kuris vadovauja 

visai demokratų partijos organizacijai, antradienio rinkimuose 
įrodė, kad jis Čikagoje vis dar turi gerą vardą. Prieš pirminius 
rinkimus Daley ragino gyventojus eiti ir balsuoti. Jis tikėjosi, 
kad apie 400 tūkstančių čikagiečių nominuos jį mero vietai. Pa
aiškėjo, kad tas skaičius buvo peršoktas. Meras Daley buvo 
nominuotas 421,278 balsais. Jo svarbiausias oponentas, respubli
konų partijos atstovas John Waner gavo 73,092 balsus.

Vatikanan atvykę 
Baltijos vyskupai 
VATIKANAS. — “Chicago 

Daily News” korespondentas 
George Weller ^pranešė, kad į 
Vatikaną netikėtai atvyko trys 
vyskupai iš sovietų okupuotų 
Lietuvos ir Latvijos. Jų atvyki
mas rišamas su sovietų preziden
to Podgomio lankymusi Vatika
ne, kur jis maloniai buvo priim
tas Popiežiaus Povilo.

Korespondentas pažymi, kad 
Vatikanas nėra pripažinęs rusų 
okupacijos Lietuvoje ir Latvijo
je. Jis sako, kad Popiežius pra
šęs Podgomą, kad Maskva pa
lengvintų Lietuvos ir Latvijos 
katalikų izoliaciją. Nurodoma, 
kad Lietuvoje yra 2,167,000 ka
talikų, o Latvijoje 478,000 kata
likų. Ankščiau Lietuvoje buvę 
1,600 kunigų, o dabar esą 600. 
Latvijoje kunigų buvę 4000, o da
bar — 100.

Wellerio žiniomis, į Vatikaną 
atvykę iš Kauno vyskupai Juq- 
zas Labukas ir Matulaitis, o iš 
Rygos Julian Vaivods. Jie esą 
paskutiniai likę gyvi vyskupai, 
paskirti per paskutiniuosius me
tus vieton tų, kurie mirė kalė
jimuose, ištrėmime ir darbo sto
vyklose. Prieš išleisdami vys
kupus į Romą, komunistai Mas
kvoje juos pamokino ir paaiški
no jų Romoje buvimo sąlygas. 
Vyskupų vizos pasibaigsiančios

■ kovo 15 dieną.
Straipsnio autorius pažymi, 

kad anksčiau Lietuvoje buvo 7 
vyskupai, o Latvijoje — 3. Po
piežius vyskupus priisiąs priva
čioje audiencijoje. Nuo tų pasi
tarimų su vyskupais priklausy
sią, ar Popiežius pasiųs į Rusiją 
aplankyti Baltijos kraštų katali
kų savo pasiuntinį prelatą Agos
tino Casarolį, specialų Vatikano 
pasiuntinį komunistų valstybėm.

Kongui prireikė 
svetimų pagalbos 
KINŠASA. — Kongo vyriau

sybė praėjusią savaitę vėl buvo 
priversta pasirašyti sutartį su 
tarptautine kasyklų bendrove, 
kuri pažadėjo eksploatuoti Kon
go vario ir kitas kasyklas.

Kada sausio 1 dieną Kongo vy
riausybė nacionalizavo Katango- 

l je įsikūrusią Union Miniere ben
drovę, visi tų kasyklų adminis
tracijos tarnautojai ir technikai 
pradėjo iš Kongo išvažiuoti. Ka
syklų gamyba sustojo ir Kongas 
atsidūrė prastoje padėtyje, nes 
iš tų vario ir kobalto kasyklų vy
riausybė gauna 50% savo paja
mų.

Kongas turėjo nusileisti ir pa
sikviesti kitą tarptautinę (dau
giausia belgų kapitalo valdomą) 
bendrovę, su kuria pasirašyta su
tartis iki 1972 metų. Naujoji 

; bendrovė tvarkys visą kasyklų 
administravimą ir gaus už tai 
4.5%, kas sudaro apie 15 milijo- 

| nu dolerių per metus.

Miesto tarybos rinkimuose įvy
ko keletas netikėtumų. Negrų 
rajonuose kai kurie seni demo
kratų partijos aldermanai buvo 
nugalėti, arba jie negavo pilnos 
daugumos ir turės būti perrinkti 
balandžio mėnesio rinkimuose. 
Perbalsavimai bus reikalingi sep
tyniuose rajonuose (warduose), 
jų tarpe ir 13 warde, kur buvo de
vyni kandidatai.

Demokratų partija tame warde 
savo kandidatu pastatė lietuvį 
Aleksandrą G. Kumskį. Jis ga
vo daugiausia balsų, bet negavo 
reikalingos daugumos. Jam teks 
dalyvauti balandžio 4 dienos rin
kimuose.

Suskaičiavus visus balsus, štai 
kiek balsų gavo 13-to wardo kan
didatai: Aleksandras G. Kums- 
kis 6,318, Casimir J. Staszuk 5,- 
812. Richard J. Moran 3,292, 
Paul Principato 1,183, Robert 
A. Gesiakowski 814, Robert E. 
Mahl 538, John S. Mrozek 521, 
Fred N. Lebed 342, Charles L. 
Buor 147.

Balandžio mėn. įvyks balsavi
mas, kur dalyvaus tik du kandi
datai : Kumskis ir Staszuck.

Čikagos miesto taryboj iki šiol 
buvo septyni negrai. Dabar jau 
yra aštuoni, o po dviejų perrin
kimų 8-tame ir 21-me rajone, jų 
skaičius gali pasiekti 10.

Smarkiai pakilo 
medicinos kainos
WASHINGTONAS. — Prezi

dentas Johnsonas pasiuntė kon
gresui savo planus, liečiančius 
švietimo ir sveikatos reikalus. Jis 
numato išleisti tiems tikslams 
apie 22 bilijonus dolerių.

Kalbėdamas apie Amerikos 
sveikatingumo reikalus, prezi
dentas nurodė, kad visas kraštas 
per metus sveikatai išleidžia 43 
bilijonus dolerių, tačiau dabarti
nė sveikatos sistema neveikian
ti taip, kaip reikėtų. Reikia sta
tyti naujų ligoninių ir slaugymo 
namų. Reikia paruošti daugiau 
sveikatos darbuotojų. Tam pre
zidentas paprašė 763 milijonų 
dolerių. Pusantro bilijono pre
zidentas paprašė biocheminiams 
tyrimams.

Prezidentas Johnsonas reika
lauja, kad medicinos patarnavi
mai būtų geriau panaudojami, 
kad nuolat nekiltų tų patarnavi
mų kainos. Jis nurodė, kad vi
durkį imant vienam pacientui 
1950 metais ligoninė per dieną 
kainuodavo 14.40 dol. Dabar tas 
skaičius pakilęs iki 45 dolerių.

Sveikatos departamento ko
misija apskaičiavo, kad kainos 
kyla dėl daktarų trūkumo ir dėl 
kylančių ligoninių darbininkų al
gų. Per 1966 metus medicinos 
kainos padidėjusios 6.6 nuošim
čių, daktarų atlyginimai pakilę 
8%, kada per praėjusius penkis 
metus metinis pakilimas siekęs 
tik 2-3%. Ligoninių kainos pa
kilo 1966 metais net 16%, kada 
per paskutinius penkis metus jos 
kildavo po 7%.
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Lietuvos Valstybės Nepriklausomybės 
atkūrimo minėjimas

DAYTON, Ohio. — Lietuvos 
nepriklausomybės atkūrimo 49 
metų minėjimas buvo suruoš
tas vasario mėn. 19 d. Dešim
tų valandą buvo atlaikytos iš
kilmingos pamaldos, kurias 
atlaikė Kun. Dr. Narbutas pa
sakydamas tai dienai pritai
kytą pamokslą lietuvių ir ang
lų kalbomis. Pamaldoms pa
sibaigus buvo eisena prie tri
jų kryžių paminklo, kur bu
vo padėtos gėlės ir sukalbėta 
malda už žuvusius Lietuvos 
laisvės kovotojus. Pamaldose, 
ir eisenoj prie paminklo, daly
vavo atvykęs iš Washington 
Congresman Charles W. Wha
len J r.

Po pamaldų Kongresnianas 
aplankė kun. dr. Narbutą, kur 
inž. Algius Zaparackas turėjo 
progos ji supažindinti su Lie
tuvos laisvės byla ir lietuvių 
tautos aspiracija atgauti lais
vę ir nepriklausomybę Lietu
vai. .Jis prašė kongresmaną pa
remti mūsų vedama kovą ir 
padėti gauti leidimą, iš State 
departamento, transliavimui 
per Radio Free Europe specia
lių programų į Baltijos kraš
tus. Kongresnianas pažadėjo 
susipažinti su šiuo reikalu ir 
pagal galimybę padėti.

Trečią valandą, gražiai lie
tuviškais motyvais papuoštoj 
parapijos salėj, buvo praves
tas iškilmingas nepriklauso
mybės šventės minėjimas. Mi
nėjimą pradėjo Leonas Ra- 
zauskas, kviesdamas visus su
giedoti Amerikos himną. In- 
vokaciją sukalbėjo kun. dr. 
Narbutas, o po invokacijos pro
gramą pravedė studentė Biru
tė Masilionytė, dailiai pasipuo
šusi tautiniais drabužiais. Ang
liškai trumpą kalbą tema 
“Lietuvos Nepriklausomybė’ 
pasakė ponia Marijona Lucas, 
viena iš veikliausių visuome- 
nininkių Daytone. Pagrindi
nis kalbėtojas buvo inž. Algis 
Zaparackas, kuris buvo tik ką 
grįžęs iš Pietų Amerikos Lie
tuvių Kongreso. Kalbėtojas 
pasakė labai patriotinio turi
nio ' kalbą lietuvių ir anglų 
kalbomis. Lietuviškai kalbėdar 
m as taikė visiems lietuviams, 
o angliškai — čia gimusiems. 
Po to visuomeninkas Pranas 
Gudelis paskaitė sveikinimus, 
pranešė apie Ohio valstybės 
gubernatoriaus paskelbtą pro
klamaciją Vasario 16 dienos 
proga ir perskaitė rezoliuci-

luviui yra negalima nei pagal
voti apie bet kokį tos šventės 
minėjimą. Mums, lietuviams, 
esantiems laisvame pasauly, ši 
šventė yra susikaupimo ir pa
siryžimo kovoti už aukščiau
sią tautos įdealą, Lietuvos 
laisvės diena.

Šiandien negalime džiaug
tis, kad Lietuvai laisvės diena 
artėja, bet turime pripažinti, 
kad kova bus sunki ir ilga, 
bet nebeviltiška. Laisvinimo 
kova turi būti vedama visom 
galimom priemonėm ir visais 
turimais ištekliais. Vadovau
janti veiksniai neturi pasiten
kinti nuvažiavimu į Washing- 
toną ir aplankymu State De- 
partmento, bet turi išdirbti ge
rai apgalvotus planus, ieško
ti naujų draugų Lietuvos lais
vinimo reikalui, išplėsti pro- 
pagdandą visų valstybių ats
tovų tarpe, tam tikslui paruo
šiant atatinkamą medžiagą ir 
Įtraukti visą išeiviją žūtbūti
niai kovai už Lietuvos laisvę. 
Vadovaujanti veiksniai, parti
jų ir organizacijų vadai, turi 
padėti į šalį visas partines rie
tenas, asmenines nesanlaikas, 
mus visus turi lydėti vienybė 
ligi savęs ir savo ambicijų at
sižadėjimo.

Kadangi laisvės kova nėra 
baigta ir nežinom kiek ilgai ji 
tęsis, todėl reikalingas tinka
mas pasiruošimas. Mes mato
me mūsų laikraščių užuojau
tos skyriuose, kaip mūsų vete
ranai veikėjai vienas po kito 
apleidžia kovos frontą, čia ir 
kyla klausimas, kas juos pa
keis, kad vedama kova nesus
totų ?

Nepadarykim tokios klaidos, 
kaip rusų ir kitų tautų politi
niai imigrantai padarė, jie iš
mirė neprisiauginę patriotinės 
jaunosios kartos. Jų garsūs 
chorai, šokėjų grupės išnyko, 
kartu pasibaigė ir jų vesta ko
va. Mums reikia imti pavyzdį 
iš žydų, kurie būdami tremty
je nenutautėjo ir po 2500 me
tų vestos kovos vėl atkūrė sa
vo valstybę.

Nepalaužiamos kovos tęsti
numui užtikrinti, reikalinga 
prisiauginti patriotinio jauni
mo ir jį įtraukti i visuomeni
ne veiklą. Čia pirmoj vietoj 
atsakomybė tenka tėvams, ku
rie savo vaikus turi auklėti 
lietuviškoj dvasioj, įkvėpti pa
vergtos tėvynės meilę, paaiš
kinti jiems jos pergyventas ir

ALTo pirmininkas Antanas J. Rudis įteikia ALTo memorandumą Ohio senatoriui Stephan Young. Iš kairės sėdi 
Dr. Leonas Kriaučeliūnas, Dr. K. Bobelis, senatorius Young, inž. A. J. Rudis ir kun. P. Dilys, Presbiterionų baž
nyčios kuratorius iš Chicagos, kuris atkalbėjo maldą Senate, pradedant ten minėjimą Lietuvos nepriklausomy
bės atstatymo paskelbimo 49-sias metines. Dr. K. Bobelis ir Dr. L. Kriaučeliūnas savanoriškai buvo nuvykę į Wa
shington, D. C. stebėti Lietuvos Nepriklausomybės minėjimą kongrese ir A.LT pirmininko A. Rudžio liudijimą 

konsularinės sutarties reikalu Senato Užsienio Komisijoje.

dabar tebekenčiančias kančias 
ir okupanto užmačias koloni
zuoti ir išnaikinti lietuvių tau
tą. Toliau tėvams turi ateiti 
į talką lietuviškos jaunimo or
ganizacijos, kurių vadai turi 
puoselėti narių tarpe lietuvių 
kalbą, lietuvos istoriją, lietu
viškus papročius ir tėvynės 
meilę. Jaunimo organizacijų 
nariai neturi būti auklėjami 
taip, kad jaustų neapykantą 
vienas prieš kitą, jie turi būti 
auklėjami kultūringos kompe- 
ticijos dvasioje su stipriu to
lerancijos principu.

Bendra kova už Lietuvos 
laisvę turi būti visų organiza
cijų ir pavienių asmenų aukš
čiausias tikslas. Mes esam ma
ža tauta ir negalim leisti sau 
tokio liuksuso kovoti tarp sa
vęs už visai nereikšmingas am
bicijas. Vadovaujanti veiksniai 
turi stengtis kuo daugiau jau
nimo įtraukti į visuomeninę 
veiklą. Visuomenės veikėjas 
negimsta, jis turi būti per ei
lę metų ruošiamas, parima
mas prie visuomeninės veiklos 
ir turi būti užgrūdintas tėvų 
žemės laisvės kovotojas. Jeigu 
senimas nepadarys tos išva
dos, neparuoš savo įpėdinių, 
senosios kartos veikėjams pa

sitraukus, mūsų veikla gali 
smarkiai susilpnėti.

Jaunimo ryšys su vyresnią
ja karta nėra patenkinamas. 
Kas imsis iniciatyvos tą ryšį 
pagerinti? Pagrindinis vaid
muo šioj problemoj priklauso 
PLB ir visų pasaulio kraštų 
LB padaliniams. Tą problemą, 
atrodo, gerai suprato PLB-nės 
dabartiniai vadovai ir ėmėsi 
iniciatyvos tą kryžkelėj sto
vintį jaunimą išjudinti, uždeg
ti įdealizmu ir entuziazmu, ku
ris vykdytų mūsų tautos aukš
čiausius idealus, šiam tikslui 
atsiekti PLB-nė paskelbė 1966 
metus Pasaulio Lietuvių Jau
nimo Metais Buvo suruošta 
pirmoji Pasaulio Lietuvių Jau
nimo Stovykla ir istorinis Pa
saulio Lietuvių Jaunimo Kon
gresas, į kuri buvo suvažiavę 
iš 17 valstybių lietuvių kilmės 
jaunimo atstovai. Stovykloj ir 
Kongrese jaunimas nagrinėjo 
įvairias temas, pradedant lie
tuvybės išlaikymu ir baigiant 
pasauliniu mastu suakty vini
mu pavergtos tėvynės vadavi
mo darbą. Jaunimo atstovai 
kongreso metu įteikė Jungti
nių tautų atstovams peticijas 
reikalaujant Lietuvai laisvės. 
Lietuvių jaunimas buvo išju
dintas pasauliniu mastu, ku-'

rio rezultatą mes šiandieną jau 
turim.

Po jaunimo Kongreso buJ 
vo Įsibėgėjusio jaunimo Vo
kietijoj Suruošta studijų sa
vaitė, Kanadoj Amerikos ir 
Kanados studentų suvažiavi
mas ir iškilmingas Šiaurės 
Amerikos Lietuvių Jaunimo 
Metų užbaigimas, Australijoj 
Lietuvių Dienos, studentų Su
važiavimas ir stovyklos, o Ar- 

. gentinoje įvyko pirmutinis 
jaunimo suvažiavimas, jų su
ruošta Studijų Savaitės Sto
vykla ir Ketvirtasis Pietų Ame
rikos Lietuvių Kongresas — 
Buenos Ab es.

Nėra laiko išsamiau apibū
dinti Pietų Amerikos Jaunimo 
užsidegimą ir jų entuziazmą 
ruošiant šią stovyklą, aktyvų 
prisidėjimą prie Kongreso. No
rėčiau tik pastebėti, kad Jau
nimo Kongreso ir gausaus 
skaičiaus Pietų Amerikos jau
nimo atsilankymo JAV-se dė
ka tas jaunimas parsivežė į 
namus lietuviškumo nuotaiką 
ir ne tik pradėjo didžiuotis, 
kad esą lietuviai, bet lietuvių 
ir Lietuvos vardą skleidė per 
vietinę televiziją, radiją ir vie
tinius laikraščius. Jaunimas 
Pietų Amerikos lietuvių Kon
greso metu aktyviai reiškėsi

— aktyviai diskutavo Lietuvos 
laisvinimo galimybes ir ne tik 
iškėlė ELTOS biuletinio ispą- 
nų kalbos trūkumus, bet pasi- 
lyžo išleisti ispanų kalba bro
šiūrėlę supažindinimui Pietų 
Amerikos gyventojų Lietu
vos padėtimi. Jaunimas pasi
ryžo palaikyti artimesnius san
tykius tarp Pietų Amerikos 
Lietuvių, — o vyresnieji vien
balsiai priėmė rezoliucijas, ku 
rios principiniai patvirtino 
PLJK išreikštus nutarimus.

Jaunimas yra išjudintas, rie
da, tik neduokim jam vėl sus
toti. Kurstykim tą uždegtą tė
vynės meilės liepsnelę, kad ji 
liepsnotų kiekvieno mūsų šir
dyje ir kova už Lietuvos lais
ve, nežiūrint kiek ji laiko tęs
tus, turi būti tęsiama iki galu
tinos pergalės.

Tik tada mes būsim išpildę 
>mūsų savanorių ir pai’Gantt 
krauju parašytą tęs lementą, 
kuris mums byloja: “?Jes žu- 
vome už tėvynę, kad Lietuva 
būtų laisva.”

Dabartiniu metu kovos fron
tas turėtų būti sugrupuotas 
maždaug taip:

1— Dėti visas pastangas, 
kad Konsularinė JAV ir Rusi
jos sutartis nepalaužtų JAV 
ilgalaikio nepripažinimo Ru
sijai principo Pabaltijos vals-! 
lybių reikalu. Rašykite Senato
riams ir JAV vyriausybės va
dovams laiškus aiškinant pa
vojų Rusų Konsulatų atidary
mu.

2— Priimtos rezoliucijos 
JAV Senate Pabaltijos Kraštų 
reikalu. Stiprinimas ir įtaigo- 
j imas JAV vyriausybės, kad

priimtai rezoliucijai būtų duo
ta eiga.

3— Forsuoti Jungtinių Tau
tų atstovus ieškant draugų pa
rėmimui Pabaltijo kraštų 
klausimo.

4 — Artinantis 50 metų Lie
tuvos nepriklausomybės pas
kelbimo minėjimui sujungti 
viso pasaulio lietuvius ben
drai kovai už Lietuvos laisvę, 
o veiksniam vieningai ir iškil
mingai paminėti sukaktį.

5 —Stiprinti užimtą Ameri
kos poziciją Vietnamo kare 
iki galutinos pergalės.

6 — Dėti visas pastangas 
lietuvybės išlaikymui.

7. — Palaikyti visoms gali
moms priemonėms ryšį su ko
vojančia tauta, palaikant jos 
viltį laisvei ir nepriklausomy
bei.

8. — Reikalauti Radio Free 
Europe Komitetą, radijo trans
liacijų per RFE siūstuvuš į pa
vergtą Lietuvą.

Komunizmas ribų neturi. Jis 
nepripažįsta jokių rubežių, jo 
tikslas yra pavegrti visą pa
saulį. Komunizmo įdėja nesi
keičia, keičiasi tik vykdymo 
metodai. Jo veikla yra sukta 
ir rafinuota. Jie skverbiasi į 
kiekvieną gy venimo srities ša
ką. Paskutiniu laiku jie ban
do paveikti dvasiškiją ir jie 
pasiekė gerų rezultatų. Mes 
matome įvairiu tikybų kuni
gus, piki mojančius Washing- 
lone Baltuosius rūmus, reika
laujant nutraukti “Dirty War” 
Vietname. Jie aklai tiki komu
nistine melo propaganda ir 
talkininkauja žmonijos amži-

‘ (Nukelta j 5 psl.)

MES MOKAME

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

Kiekviena 
sa.skaita 
ligi 
$15,000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

August Saldukas, 
Prezidentas

CERTIFIKATAMSDaugiau kaip 50 metu 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

5*/4*
VIENU METŲ

jas. žodžiu sveikino estų ir 
laivių atstovai .

Po trumpos pertraukos bu
vo atlikta meninė dalis, ku
rią atliko, be mažų išimčių, 
čia gimę ir augę lietuviai ir jų 
vaikai. Minėjimas buvo baig
tas Lietuvos himnu ir trumpu 
žodžiu, kurį tarė Daytono lie
tuvių vyčių pirmininkas Stan
ley Vaitkus. Aukas, skirtas 
Amerikos Lietuvių Tarybai 
rinko Jonas Kvietys.

Po minėjimo ponios visus 
pavaišino sumuštiniais, tor
tais, pyragaičiais ir kavute. 
Bendrai minėjimas praėjo 
patrijotinej ir draugiškoj nuo
taikoj.

Dalyvis
♦

Algio Zaparacko kalba, 
pasakyta Vasario 16 

dienos proga

šiais metais sukanka 49 me
tai kaip 1918 metais vasario 
mėnesio 16 dieną Lietuvos sos
tinėj Vilniuj buvo paskelbta 
ir atstatyta laisva, nepriklau
soma Lietuvos valstybė. Gar
bingi Lietuvos vyrai padėjo 
parašus po istoriniu dokumen
tu, kuris nutraukė rusų impe
rialistų vergijos pančius ir Lie
tuva tapo laisva.

Vasario 16-toji tada buvo 
Lietuvos laisvės ir nepriklau
somybės triumfo diena. Nepri
klausomybės laikais ji buvo 
švenčiama kaip dižaugsmo 
šventė. Šiais laikais, kada Lie
tuva tapo vėl pavergta ir ken
čia priespaudą, Lietuvoje lie-

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. GR 6-7575

MEMBERVISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

•JI If

T

■■■

4
METAMS

Ft T T 01
rtui savings

CHICAGO, ILL. 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis i Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. .Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą. Sis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5 ¥4 %. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types o£ Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ___________ __ 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ............. ___ 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY __ _______ __ Closed All Day
THURSDAY _________ __  9:00 A.M. — 8:00 PJA.
FRIDAY __ ___________ __  9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY___ -■ _ 9:00 A.M.—12:30 P.M.
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Už ŠVARŲ VANDENĮ IR ORĄ
Kovai prieš Michigano vandens teršimą kiek aprimus, 

visu aštrumu iškilo miesto oro nuodijimo problema
Praeitą rudenį spauda ir vi

suomenė buvo gana sujudę dėl 
paskirų miesto dalių pramo
nės, ir net sanitarinio distrikto, 
nebekalbant armijos inžinie
rių korpuso daromos sunkiai 
beatitaisomos žalos gražiojo 
Michigano ežero vandeniui, bet 
po eilės konferencijų bei pasi
žadėjimų viskas aprimo ir (iki 
sekančiam sujudimui) viskas 
lieka po senovei. ..

Viena bėda — ne bėda, 
kai dvi apsėda...

Senas priežodis sako: viena 
bėda — ne bėda; kai dvi ap
sėda — žmogų suėda...

Milijonus Chicagos miesto 
gyventojų yra apsėdusios dvi 
bėdos ir abidvi labai rimtos. 
Prie milijonų žmonių geria
mojo vandens teršimo prisidė
jo dar rimtesnė — kvėpuoja
mojo oro užteršimas...

Chicagos miestas su savo

metropoline sritimi yra vienas 
didžiausiu industrijos centrų 
Jungtinėse Valstybėse. šis 
centras yra apklotas storiau
siu suteršto oro klodu. Tiktai 
New Yorko miestas dar pra
lenkia Chicagą labiausiai už
nuodytu oru visame JAV kraš
te. Tokias žinias skelbia pati 
Jungt. Valstybių viešosios svei
katos įstaiga.

Grįžtant Stevensono ar Ei- 
senhowerio greitkeliais iš va
karinių priemiesčių į Chicagą 
nereikia jokių kelių žemėla
pių, rašo James Strong serijo
je straipsnių Čikagos Tribūno
je. “Dūmai ir smarvė primena, 
kad artėji į Bedfordo Parką, 
Stickney, Cicero ir į pačią 
Chicagą. Masinis teršalų dan
gtis kabo viršum miesto nuo 
vakarinių užmiesčių iki pat 
šiaurinės Indianos. Tik nuo 
vėjo priklauso, kuri miesto

New Orleans prokuroras tvirtina, kad paveiksle matomi žmonės ruo
šėsi, kartu su Lee Oswaldu nužudyti prez. Kennedy. Dešinėj mato
mas lakūnas David W. Ferrie praeitą savaitę nusižudė, o kairėj 
matomas David F. Lewis dingo iš savo buto su žmona ir keturiais 
vaikais. Lewis davęs prokurorui visus kitų konspiratorių vardus, o 

dabar bijo, kad jo nenužudytų.

kolų dirba p. Little, Ron Gregg 
ir Mrs. Kuelzo. Visi taupymo 
bendrovės reikalai eina labai 
tvarkingai.

VV. Sebastian

ŠKOTIŠKAI
Vienoje Škotijos mokykloje 

mokytojas klausia mokinio: 
“Mek, pasakyk, kuo žmonės va
losi dantis?

“Dantų šepečiuku!” Mekas tu
rėjo teisingą atsakymą.

“Labai gerai”, pagyrė moky
tojas”, o tu ar turi dantų šepetu
ką?”

“Ne!”
“Tai iš kur žinai, kad yra 

dantų šepetukai?”
“Mano tėvai turi krautuvę”, 

atsakė Mekas, “kur ir šepetu
kus parduoda”.

Siuva naujus, pataiso dėvėtus, priima valymui ir 
apsaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicago!. 

Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti.
KailiŲ krautuvė ir siuvykla. NORMAN BURŠTEIN. 

190 N. State St. Kamb. 204. Telef. 263-5826 ir 
rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

SEIGAN
1640 So. Ashland Ave. YA 7-1272 

VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVE
Turime visas berniukų aprangas 

vidutiniems ir stambiems. Mes lai
kome geriausios rūšies GROSHIRE, 
BOTANY 500 ir PHOENIX kostiu
mus, taip pat 

Manhattan 
marškinius, 

Adam ir Disney 
skrybėles ir 
Nunn-Bush 

batus.

ČIA YRA VYRŲ PASAULIS, TAD 
APSILANKYKITE Į ŠIĄ NAUJĄ 

GRAŽIĄ KRAUTUVĘ.
< ČIA GALITE APSIRENGTI NUO 

GALVOS IKI KOJŲ.
1 >

UŽ KREDITUS NEIMAMI
NUOŠIMČIAI.

KALBAME LIETUVIŠKAI

Pirmad. ir ketvirtad. vakarais, kitom dienom 
iki 6 vai. vak., sekmad. nuo 10—4 vai. vak.

ATDARA:

dalis kurią dieną labiausiai 
turės nuo poliurijos kentėti.

Rytinis ir šiaurytinis vėjas 
gabena tonų tonas geležies de
gėsių, sieros dvidegio ir džio
vinto purvo dulkių iš milži
niškųjų plieno liejyklų, rafi- 
nerijų, grūdų elevatorių ir me
talų tirpyklų šiaurinėje India
noje ir pietinėje Chicagoje, 
per visą Chicagos miestą iki 
vakarinių priemiesčių ir už
miesčių.

Vakariniai vėjai duoda 
trumpai atsikvėpti vakari
niams priemiesčiams, bet vie
toj to neša dūmus su garais ir 
šlykščią smarvę iš kanalizaci
jos srutų valymo įmonių, elek
tros jėgainių ir industrijos 
firmų mieste ir šiaurinėje In
dianoje.

Važiuojant į rytus Chicagos 
sanitarinio distrikto ir laivi
ninkystės kanalų pakraščiais, 
matomi tiršti dūmų debesys 
kįlant iš masyvinės Common
wealth Edison kompanijos fa
brikų kaminų ir iš nesuskai
tomos daugybės pavienių įmo
nių kaminų. Visi tie dūmų de
besys aukštai susilieja į vieną 
bendrą rusvą milžininšką du
jų ir meddžiagų dalelyčių ap
siaustą, kartais tiek tirštą, kad 
net pačią saulę aptemdo...

Nuo tų kaminų miško per 
keletą blokų yra tokie reziden
ciniai priemiesčiai kaip Fo
rest View, Stickney, Berwyn 
ir Cicero, kuriems tas akis ir 
gerklę ėdantis “apsiaustas” 
yra beveik kasdieninė patir
tis. .. Įsukęs į Dan Ryan greit
kelį per miestą, pamatai vie
ną iš didžiausių miesto oro 
teršimo ir nuodijimo procesų, 
kur humperis prie bumperio 
sunkvežimiai, automobiliai ir 
autobusai iš savo rūkstančių 
kaminų — kaminėlių be palio
vos į atmosferą leidžia angli
nį viendegį (carbon monoxi
de), kurio tirštesnė koncentra
cija gali žmogų užmušti labai 
greit, o mažesniais kiekiais su
mažina žmogaus fizinius ir 
protinius refleksus.
Prisideda ir gyvenamieji namai

Gana pasidairyti kairėn ir 
dešinėn, kur matai trykštant 
sroveles dūmų iš apartmentų, 
namą, banžyčių, mokyklų ir 
viešojo apgyvendinimo (pu
blic housing) dangoraižių. Vi
si jie kūrenami anglimi. Pro 
tuos rūkstančius kaminėlius 
aukščiau kyšo smulkiosios pra
monės kaminai, taip bet kurią 
dieną, bet kokiam orui esant, 
žiūrint į patį miesto centrą 
(Loop), visi bokštai ir dango
raižiai šmėkšo lyg šmėklos pro 
melsvą rūką.

Dar klaikiau atrodo skren
dant lėktuvu viršum miesto, 
kai pro tiršto rudo debesies 
miestą pusračiu užgulusią 
dangą nuo Gary, Ind., iki va
karinės Chicagos, visas mies
tas lyg per miglą hematomas. 
Viršum paties miesto centro 
(Loop) kabo tiršta melsva 
vualė, kuri plečiasi į pietus iki 
95 gatves, o šiaurėje iki Evans- 
tono.

Čia niekas nėra saugus. Net 
priemesčiuose negalima nuo 
tos nuodijančios dangos pasis
lėpti. Industrija auga, plečiasi. 
Vis daugiau naujų vietų tenka

perleisti naujoms pramonės 
šakoms ir ištisiems komplek
sams. Daugiau ir daugiau au
tomobilių užtvinsta gatves ir 
vieškelius. Elektros energija, 
kuri čia gaminama kūrenant | 
anglių kurą, yra vis daugiau 
pareikalaujama. J. Pr.

(Bus daugiau)

Chicagos taupymo 
Bendrovė išsirinko 
naują vadovybę

Direktoriai, valdybų 
ir personalas

Chicagos Taupymo bendro
vė, 6245 South Western Ave
nue, praeitame metiname tau
pytojų susirinkime išrinko į 
bendrovės direktorius John 
Pakel, John Gregg, E. Fennell 
Phillips, Phyl Pakel, teisėją 
Alphonse F. Wells, Elaine Phi
llips, Anton Valonis, Charles 
Beacham, ir William Sebastian.

Tą pačią dieną išrinktieji 
direktoriai išsirinko sekančią 
valdybą: John Pakel preziden
tas ir tarybos pirmininkas, E. 
Fennell Phillips veikiantysis 
vice-prezidentas, John Gregg 
vice-pirmininkas, Phyl Pakel 
raštininkė, ir Anlon Valonis 
iždininkas.

1957 metais bendrovės tur
tas buvo truputį virš dvide
šimt milijonų dolerių, o da
bar dešimt metų vėliau, ben
drovės turtas siekia virš aš
tuoniasdešimt trijų milijonų 
dolerių.

Ponui Pakel pritariant, jo ga
bus ir aukštus mokslus bai
gęs žentas labai puikiai ben
drovę tvarko. Miss Margaret 
Littlefield, vyriausioji rašti
ninkė, per daug metų labai 
tinkamai tvarko bendrovės 
reikalus. Kontroleris yra ga
bus Joseph J. Zurauwski L. L. 
B. C. P. A., iš Varkalos knyg- 
vedystės įstaigos. John Car-1 
son, buvęs Chicago’s miesto 
policininkas, prižiūri bendro
vės namą. Reikalui esant, ge
rai žinomas mūsų tautietis ad
vokatas Charles Kai prižiūri 
legališkus reikalus. Prie pas-

Skelbiamas vajus 22 lituanistinėms 
mokykloms su 1879 mokinių išlaikyt 
Vajus prasidės nuo kovo mėnesio, baigsis per ' 

Pavasario mokyklų šventę
— Chicagos Apygaros Val

dyba skelbia vajų lituanisti
nėms mokykloms padėti. Vajus 
prasideda su kovo mėnesiu ir 
baigiasi gegužės 21 d. per Pa
vasario mokyklų šventę. Jo 
tikslas — sutelkti $10.000 iš
laikymui 22 lituanistinių mo
kyklų su 135 mokytojais ir 
1879 mokiniais, kurių metinė 
sąmata yra arti $75.000. Vieni 
vaikų tėvai nepajėgia šią pi
nigų sumą sukelti. Tam reika
lui yra sudarytas komitetas, 
kurio posėdis įvyko vasario 
25 d. St. Ingaunio bute, Cice

ro, III., o viešas vajaus prista
tymas įvyksta kovo 10 d. 7.30 
vai. Jaunimo centre, kur kvie
čiami dalyvauti spaudos, ra
dijo, LB “Apyl., mokyklų vedė
jai, tėvų komiteto atstovai ir 
kili suinteresuoti asmenys.

Apygardos valdyba sudarė 
specialų lituanistinėms mo
kykloms lėšų sutelkimo komi
tetą iš šių asmenų: kun. dr. 
A. Juška pirm., dr. P. Kisie
lius, dr. Balukas, K. Drunga, 
inž. Urbutis, kun. V. Bagdana- 
vičius, inž. V. Galvydis, St. 
Ingaunis, D. šilkelis ir kiti.

Passbook Savings
Earnings paid and compounded four times a 

year. No minimum. No time requirements. Addi
tions can be made in any amount.

IffecBveJin. 1,1987

I Year Savings Certificate
New at Standard Federal! Requires $10,000 
minimum investment.

Passbook savings In by the 10th of the month earn from the 1st.

HINSURED

HOURS
Mon., Thurs. 9-8/Tqes., Frl. 9-4
Sat. 9-12/Wed. Closed

Chicagotand's Strongest

SSTANDARD

Earn More ai Maro Fanerai

New Higher Insurance Limit
Certificates and Passbook accounts now in

sured to $15,000 by the Federal Savings and 
Loan Insurance Corporation, a permanent agency 
of the U.S. Government.

Assets $105,000,000. Reserves $10,000,000.

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone: VI 7-1141
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Published Daily Except Sunday by TMb Lithuanian News Pub. Co., Inc.

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Hl., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
in Chicago $16.00 per year, $8.50 per 
six months. $4.50 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $14 
per year, $7.50 per six months, $4.00 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams _ ...___________ $14.00
pusei metų __ __  $7.50
trims mėnesiams__________ $4.00
vienam mėnesiui__________ $1.50

Užsieniuose
metams _____  $18.00
pusei metų ______________ $10.00
vienam mėnesiui_________  $2.00

10 cents per copy, 10 c. on Saturday
Dienraščio kainos:

Chicago] e ir priemiesčiuose 
metams _______________ $16.00
pusei metų ___  $8.50
trims mėnesiams ________ $4.50
vienam mėnesiui ________ $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Hl. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu bu užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 vai. ryto iki 5 vaL vakaro. Šeštadieniais — iki 12 vai.

Pirminių rinkimų metu gyventojai turėjo progos 
pasisakyti ir dėl mokesčių švietimo reikalams. Didelė 
balsuotojų dauguma nubalsavo apdėti naujais mokes
čiais nejudomo turto savininkus. Kieno turtas įvertin
tas 10,000.00 dolerių, tai tam 'teks mokėti $15.00 dau
giau, negu jis mokėjo praeitais metais. Miesto vadovybė 
streikavusiems mokytojams buvo pasižadėjusi pakelti 
algas. Miesto vadovybė, gavusi uždėtus mokesčius, ga
lės tas algas pakelti.

Didelis laimėjimas Chicagoje sustiprins demokratų 
nuotaikas visam krašte. Chicagos mero balsas bus ga
lingesnis demokratų partijos vadovybėje.

Didelis demokratų laimėjimas Chicagoje
Praeitą antradienį, vasario 28 d., Chicago j e vyko 

pirminiai rinkimai. Buvo renkami kandidatai mero, 
miesto tarybos ir kitų savivaldybės vietų pareigoms. Vi
sas kraštas atidžiai sekė šiuos rinkimus, nes visiems bu
vo įdomu patirti gyventojų nuotaikos. Praeitais metais 
rinkimų metu demokratams buvo suduotas skaudus 
smūgis. Jie pralaimėjo senate, atstovų rūmuose ir gu- 
bernatūrose. Illinois valstijoje rinkimus pralaimėjo įta
kingas senatorius Paul H. Douglas.

Jeigu Chicago pirminiai rinkimai, būtų ėję ta pa
čia kryptimi, kaip ėjo praeitų metų rinkimai, tai prezi
dentui Johnsonui ir demokratų partijos vadovybei būtų 
reikėję smarkiai susirūpinti. Praktiškas politikas Daley 
ne tik susirūpino, bet ėmėsi žingsnių partijos kovingu
mui atgaivinti. Jis įsakė partijos pareigūnams aktyviai 
dalyvauti rinkiminėje kampanijoje. O kiek tai lietė jį 
patį, tai įsakymas buvo aiškus: surinkti bent 400,000 
balsų už jį, kaip demokratų partijos kandidatų Chicagos 
mero pareigoms.

Niekas nemanė, kad pirminiuose rinkimuose Ri
chard J. Daley galėtų gauti tiek daug balsų. Mero prie
šai juokėsi iš reikalauto skaičiaus. Visi žino, kad pirmi
niuose rinkimuose, kur reikia pranešti partijos priklau
somybė, mažai kas tedalyvauja. Tuo tarpu už Richard 
J. Daley kandidatūrą paduota žymiai daugiau balsų. 
Konkrečiai, jis gavo 421,278 basius. Meras patenkintas 
rezultatais. Jis mano, kad balandžio 4 dienos rinkimuo
se jam bus lengviau laimėti, kai pirminiuose rinkimuo
se už jį pasisakė toks didelis gyventojų skaičius.

John L. Waner, Republikonų partijos kandidatas 
į Chicagos merus, tikėjosi gauti bent 100,000 balsų. Pa
gal visus jo apskaičiavimus, toks balsų skaičius buvo 
būtinas, jeigu jis tikėjosi sumušti tris terminus mero 
pareigas ėjusį demokratą. Bet republikonų kandidatas 
Waner nesurinko pageidaujamo balsi? skaičiaus. Už jo 
kandidatūrą buvo paduoti 72,092 balsai. Benjamin S. 
Adamovskis surinko 15,000 daugiau balsų negu Waner, 
kai 1963 metais kandidatavo republikonų sąrašu Chi
cago mero pareigoms.

Vakar buvo renkami kandidatai ir Chicagos miesto 
tarybon. Iš 50 miesto tarybos vietų, demokratai laimėjo 
36.Republikonams pavyko pravesti tik 4 tarybos narius, 
nepriklausomiems 3, o dėl likusių vietų teks dar kartą 
eiti į rinkimus, nes kandidatai negavo pakankamo bal
sų skaičiaus.

Tame skaičiuje yra ir lietuvis Al. Kumskis, kuris 
demokratų partijos sąrašu kandidatavo 13-to wardo 
aldermano pareigoms. Al. Kumskis gavo daugiau bal
sų, negu bet kuris kitas kandidatas į 13-to wardo alder- 
manus, bet jis negavo 50% paduotų balsų.

Apšvietos 
susirinkimas

Lietuvių Moterų Draugijos 
Apšvieta mėnesinis susirinki
mas įvyko šių metų vasario 14 
d. Lietuvių Auditorijoje, 3133 
S. Halsted St. Atėjo didokas 
būrelis narių .

Pirm. Stella Kaulakienė ati
darė susirinkimą 7:45 vai. 
vak., pasveikindama visas Va
lentino arba širdžių diena, 
nes tą dieną visas kraštas mi
nėjo ši šiltų jausmų paprotį.

Tuojau buvo perskaitytas ir 
be jokių pataisų priimtas pra
eito susirinkimo protokolas. 
Skaitytas ir priimtas Chicagos 
Lietuvių Tarybos laiškas. Na
rės tuojau nutarė paskirti 
$20.00 kovai dėl Lietuvos ne
priklausomybės. šiais metais 
Vasario 16 minėjimas ruošia
mas vas. 19 d. Atsovėmis iš
rinktos Juzė Gulbinienė ir Mi
kalina Baronienė.

Susirinkime paaiškėjo, kad 
dvi draugijos narės sunkiai 
serga. M. Viščiulienė be sąmo
nės guli Michigan ligoninėje. 
Susirinkusios narės abiem pa
linkėjo sustiprėti ir pasveikti.

Toliau sekė komisijų rapor
tai. Visoms priminta, kad jau 
artėja Apšvietos jubiliejinis 
60 metų banketas, šis svarbus 
minėjimas įvyks kovo 5 dieną, 
Gold Cost salėje, 2523 West 
71 St. Pradžia bus 4:00 vai. 
vak. Ruošiama graži ir trum
pa programėlė ir skani vaka
rienė. Vėliau bus muzika šo
kiams. Narėms priminta, kad 
jau laikas rezervuoti vietas. 
Valdyba norėtų iš anksto žino
ti, koks dalyvių skaičius bus. 
Vasario paskutinė diena turė
tų jau būti paskutinė ir užsa
kymams. Kas norėtų šiame 
bankete dalyvauti, tai prašo
mas skambinti S. Kaulakienei 
225-3016 (3247 S. Emerald), 
J. Gulbinienei 925-9547 <(3439 
W. 73rd St.) arba Rožei Didž- 
galvienei 927-8660 (3808 S. 
Union.)

Komisija užtikrina, kad at
silankiusieji nebus apvilti. 
Kiekvienam bus malonu pra
leisti vakarą su apšvietietėmis.

Apsvarsčius visus jubilieji
nio banketo reikalus, susirin
kimas baigėsi sugiedojimu Lie
tuvos Himno. Gimtadienio su
laukusioms narėms buvo su

giedotas Ilgiausių Metų. Vėliau 
buvo suruoštos skanios vaišės. 
Susirinkimas ir pabaiga pra
ėjo labai geroje nuotaikoje.

Rožė Didžgalvienė

Metinis Tauragės 
klubo susirinkimas
Vasario 18 d. įvyko metinis 

klubo narių susirinkimas, ku
riame klubo valdyba padarė 
metinės veiklos apžvalgą. Su
sirinkimas dižaugsmingai su
tiko žinią, kad klubo valdy
bos ir pramogų komisijos 
darbštumo dėka, praeitais me
tais įnešta kason arti 2000 dol. 
pelno. Nors klubas dar jau
nas, tik pradėjo antrą dešimt
metį savo veiklos, bet yra vie
nas iš pačių veikiausių lietu
vių klūbų Čikagoje. Turi apie 
pustrečio šimto narių ir tvir
tą kasą. Praeitais metais klu
bas įstojo į Lietuvių Fondą su 
200 dol., o šiais metais susi
rinkimas nutarė papildyti įna
šą kitais dviem šimtais dol.

Susirinkimo metu išrinkta 
nauja klubo valdyba, kuri pa
reigomis pasiskirstė sekančiai: 
pirmininkas — Jonas Zimkus, 
vicepirm. — V. Konstantina- 
vičius, sekretorius — Bronius 
Liškus, kasininkas — Aleksas 
Pipiras, kasos knygų sekreto
rė — Ona Peterienė, turto pri
žiūrėtojas — Brazas ir ryšiams 
su pramogų komisija — J. 
Kernagis. Pramogų komisijon 
išrinko Marcelę Garalevičienę, 
VI. Vitauską, Uršulę Damb
rauskienę ir Simą Naujoką. 
Ligonių lankymo pareigas su
tiko priimti J. Stulgienė. Re
vizijos komisijon išrinkti Rim
kus, Ilevičius ir Šukys.

Susirinkimą pravedė J. Šid
lauskas ir J. Šlajus. Po susi
rinkimo vyko vaišės, kurių 
metu buvusiam ilgamečiu! 
klubo pirmininkui Ad. Ramo- 
niui, atsisakiusiam iš pirmi
ninko pareigų, palinkėta nenu
traukti veiklos ryšių su klubu 
ir ta proga sugiedota jam “Il
giausių metų!”

Linkėtina naujai klubo va
dovybei dirbti draugiškoje 
nuotaikoje ir neužleisti gyvos 
klubo veiklos. Teko sužinoti, 
kad klubo valdyba pirmam po
sėdyje nutarė š. m. balandžio 
22 d. Marquette salėje (Wes

tern ir 69) padaryti šokių va
karą su vaišėmis.

.7. 5.

R0CKFWD. ill.
“Mažas Lietuvis” — 

didis sportininkas
Eeniai galvojau pranešti Nau

jienų skaitytojams, kad ir pas 
mus atsiranda pasižymėjusių lie
tuvių jaunuolių, kuriuos svetim
taučiai įvertina, atiduoda pagar
bą pirmiau už mus. Dideliame 
Rockfordo dienraštyje didelėm 
raidėm atspausdinta: Alex Sau
dargas The Little Lithuanian. 
Mažas lietuvis baigia išlaimėji- 
mus.

Tas mažas lietuvis Aleksas 
Saudargas vadovauja krepšinio 
lošimo komandai West Rockford 
High School ir vadinasi Coach 
(instruktorius). Per eilę metų va 
karinė gimnazija užsipelnė 
krepšinio lošimų pirmenybę ir 
net III. valstijos čempionatą, pa
sidėk© j ant mūsų Mažam Lietu
viui, sugebėjusiam vadovauti. 
Dabar ir vėl Rockford Register 
Republic dienraštis (nurodo, kad 
tas Mažas Lietuvis turėjo 297 
išlaimėjimus, o šimtadevynis 
pralaimėjimus. Kai dar 4 lai
mėjimus gaus, tai sudarys 3 šim
tus laimėjimų markę. Sporto 
žinovai tokį skaičių skaito dide
liu triumfu. Aleksas nenori sau 
visos garbės. Vadovauti reikia 
turėti didelį patyrimą, bet rei
kia pasitikėti savo vyrais.

Aleksas gimė ir augo Rockfor- 
de. Pažinau jo tėvus: priklausė 
prie lietuvių draugijų. Aleksas 
Saudargas yra vedęs, augina di
delę šeimą. Aleksas nepermainė 
pavardės. Nors nėra didelis, bet 
turi lietuvio struktūrą ir gra
žią veido išvaizdą. žvalgas

ALVUDAS SKELBIA 
CIGARETEI GALĄ!

Rūta Kilmonytė, prof. A. 
Liaugminas ir cigaretei galas

Marquette Parke
Filmų ir TV aktorė Rūta 

Lee-Kilmonytė vaidina 105 
minučių spalvotame — muzi
kiniame filme “Seven Brides 
for Seven Brothers”. Kun. J. 
Borevičiaus pataria vaikams ir 
suaugusiems filmą pamatyti: 
dainos, šokiai ir gera nuotai
ka, o svarbiausia mūsų blon- 
diniausia blondinė Rūtelė ja
me gražiai vaidina. Filmas 
bus rodomas Alvudo kultūri
niame penktadienyje, kovo 3 
d. 7 v. v. Marquette Parke, 
lietuvių parapijos salėje. Prof. 
Albinas Liaugminas, Ph. D. 
praneš kaip reikia mums tvar
kytis su jaunais neklaužado
mis. Bus diskusijos.

American Cancer Society 
dabar pagamino ir pereitam 
sekmadienyje pirmą kartą or
ganizacijų atstovam Pramonės 
muziejuje rodė filmą apie rū
kymo žalą -— “Time of Deci
sion.” Tas spalvotas filmas

Adam Clinton Powell bijo sugrįžti į New Yorką, bet jis sukvietė ke
lis draugus į Bimini ir papasakojo savo vargus. Atstovu rūmų ko
misija, patyrinėjusi jo elgesį, įsakė jam sugrąžinti į valstybės iždą 
40,000.00 dolerių, kuriuos jis išeikvojo. Jis tikėjosi didelės paramos 

iš negrų, bet ir jie jau kratosi tokio atstovo.

prieš rūkymą irgi Alvudo pa
rengime bus rodomas. Visi -— 
didi ir maži turėtų šitą pro
gramą matyti ir girdėti su di
džiausia sau nauda.

Edvardo Valaičio 
akvarelių paroda 
Nuo sekančio sekmadienio 

kovo 5 d. iki balandžio 6 d., 
tai yra ištisą mėnesį Chicagoj 
vyks talentingo čikagiečio lie
tuvio menininko Edvardo Va
laičio kūrinių paroda St. Bal- 
zeko Lietuvių Kultūros Mu
ziejuje, 4012 Archer Avenue.

Parodai išstatoma 16 kūri
nių, kurių dalis Chicagos vaiz
dai, dalis iš jo mylimos- gam
tos Illinojaus ir Indianos pa
rinktose viętose; kaip didelio 
arklių mėgėjo net du paveiks
lai jiems paskirti — “Skrai
dantis žirgas” ir “Žirgai ir rai
teliai”, ir vienas paveikslas — 
Lietuviški kryžiai. Paroda ati
daryta nuo 1 iki 4.30 vai. po
piet per ištisas septynias sa
vaitės dienas, o atidarymo die
ną, kovo 5 d. nuo 7 iki 9 vai. 
vakaro.

Apie Ed. Valaitį (Edward 
Walaitis) gražiai atsiliepia 
Paul McCarron, Vincent Price 
Collection Research atstovas, 
kurs įvertinęs Valaičio būrybą 
ir jo techniką, apie patį dai
lininką be kt. rašo:

“Valaičio kūrinių temų pa
sirinkimas yra gana platus. 
Būdamas aistringas žuvautoj as 
ir medižotojas, jis padaro taip, 
kad mes galime (jo kūriniuo
se) girdėti paukščių čiulbėji
mą ir balose jausti žiemos 
speigą. Priedams prie laukų 
ir upelių, jis pateikia pasigėrė
tinų vaizdų apie žmones, vie
tas ir dalykus, kuriuos jis la
biausiai mėgsta Chicagos sri

tyje ir Indionoj. šiuo metu jis 
yra Chicago Tribune literatū
rinės sekcijos meno direkto
rius. Valaitis yra gimęs Bay
onne, New Jersey 1913 metais. 
Metais vėliau jis su tėvais išsi
kėlė į Lietuvą, kur pasiliko 
kol užaugo iki 17 metų am
žiaus ir atvyko į Chicagą. Tuo 
metu jis buvo Chicagos meno 
instituto studentas ir lankė 
garsinimų (skelbimų) kursus.

Valaičio pirmasis komerci
nio meno darbas buvo Macy 
departmentinėje krautuvėje 
New Yorke. 1945 metais jis įs
tojo į Chicago Tribune meno 
departamentą, kur ir tebepasi- 
lieka, planuodamas ir atlikda
mas šio laikraščio sekmadie
nio priedui bei turizmo sekci
jai ir viršeliams iliustracijas. 
Surašęs visą eile parodų, ku
rias Valaitis yra surengęs as
meniškai arba dalyvavęs su 
savo kuriniais, autorius pri
mena, jog Valaitis yra vedęs, 
turi 3 vaikus ir su savo šeima 
gyvena Barringtone, Ill.

Aukščiausias teismas atmetė Hoffos 
advokatu paruoštus prašymus dar kar
tą svarstyti jo bylą dėl prisekusiųjų 
teisėjų papirkimo. Hoffos advokatai 
ruošia kitus prašymus, kad tiktai jam 

nerekėtų eiti 8 metams į kalėjimą.

Konsularinės sutarties 
netikslumai

4
Decree of the Supreme Soviet of the USSR 
of December 16, 1947, On Acquisition of Na
tionality of the USSR by Persons of Lithua
nian Ethnic Origin, Indigenous Inhabitants 
of the City of Klaipeda and the Districts of 
Klaipeda, Šilute, and Pagėgiai of the Lithua
nian SSR. (Vedomosti, No. 1, 1948).*)

1) Be it enacted that persons of Lithua
nian ethnic origin and indigenous inhabitants 
of the city of Klaipeda and the districts of 
Klaipeda, Šilute, and Pagėgiai of the Li
thuanian SSR who were Lithuanian citizens 
on March 22, 1939, and their children, shall 
be deemed nations of the SSSR as of January 
28, 1945.

2) Persons mentioned in Section 1 of 
the present Decree who were not residing 
in the city of Klaipeda and in the districts 
of Klaipeda, Šilute, and Pagėgiai of the 
Lithuanian SSR on January 28, 1945, but

♦) The deadline for registration was extended 
at first until July 1, 1949, and then to July 1, 1950, 
by subsequent decrees; see Vedomosti No. 31, 1948 
and No. 47, 1949. 

who were temporarily residing outside of 
the confines of the USSR shall register as 
Soviet nationals until June 1, 1948, at the 
diplomatic missions, consulates, or other 
corresponding bodies of the USSR in person 
or by mailing their pasport or documents 
proving the identity of applicant and his 
permanent residence in the city of Klaipeda 
and in the districts of Klaipeda, Šilute, and 
Pagėgiai of the Lithuanian SSR.

3) All other persons residing permanently 
in the city of Klaipeda and in the districts 
of Klaipeda, Šilute, Pagėgiai of the Lithua
nian SSR may acquire nationality of the 
USSR under general rules in accordance 
with Section 3 of the Law on Nationality 
of the USSR.
In the Matter of the Estate of John Mitzkel, 
Deceased. Surrogate’s Court, King’s County, 

October 15, 1962.
Originally the Lithuanian Council ap

peared for the foreign distributees as natio
nals of the Republic of Lithuania. Shortly 
thereafter there was recorded a power of 
attorney, executed and acknowledged by 
said distributees before the United States 
Counsul at Moscow, appointing respondents, 
a New York law firm, as attorney in fact 
for them in this estate... If the power of 
attorney is valid, respondents’ notice of 

appearance likewise is valid, supplating the 
authority of the Lithuanian Council to appear 
for his nations...

The other grounds of attack upon respon
dents’ power of attorney urged by petitioner 
are more serious. It appears that respon
dents were first apprised of this estate by 
their Moscow forwarders, identified as the 
International Jurists College, a lawyers’ 
collection or guild, more commonly known 
by the contraction “Iniurcolleguia”. It is 
with this body that respondents conducted 
all its correspondence, except such as they 
had in the matter with the Russian Embassy 
which it represents in this and other courts. 
At its request they located , the estate pro
ceedings and reported their findings, advis
ing it “in view of the difficulties which we 
have encountered in obtaining recognition 
for documents executed in Lithuanian S. S. R. 
to have all documents executed either in 
Moscow or on the territory of the Byeloru
ssian S. S. R. so that there can be no question 
of authentication”. Decedent’s sisters were 
accordingly brought to Moscow, a distance 
of about 550 miles from their homes in Li
thuania, to execute and acknowledge the 
power of attorney before the United States 
Consul. Respondents thereafter received this 
instrument from “Iniurcolleguia” together 

with other documents required for the kin
ship hearings.

It further appears from the record, butt
ressed by facts of which the court may take 
judicial notice (Civ. Prac. Act, & 344 — a) 
that “Iniurcolleguia” is a body of Soviet 
lawyers in Moscow organized and constituted 
pursaant to a statute under the jurisdiction 
and control of the U. S. S. R. Ministry of. 
Justice, for the purpose of exclusive repre
sentation of Soviet nationals in foreign legal 
matters. It is, in effect, a bureau of said mi
nistry and an agency of the Soviet Govern- 
ftient...

Whatever broader questions the foregoing 
raises, one determining factor is clear, na
mely, that behind the scenes the represen
tative of the Lithuanian distributees is “In
iurcolleguia”, an agency of the U. S. S. R. 
Ministry of Justice. In the Matter of-Podols 
(N. Y. L. J., May 29, 1961, p. 16, col. 7) in 
which these respondents by authority of the 
Russian Embassy appeared for the Lithua
nian nationals, this court granted the Attor
ney General’s motion to strike out their 
notice of appearance, holding that the court 
may not recognize any act by the U. S. S. R. 
involving residents of Lithuania in view of 
United States foreign policy not to recognize 
the incorporation of Lithuania into the So
viet Union...

This instant application calls for a logical 
extension of the foregoing ruling. To uphold 
respondents’ power of attorney and notice 
of appearance on the ground of prima facie 
validity would not only, in the words of the 
late Surrogate McGarey in Matter of Adler 
(supra, p. 108) “tacitly recognize the (Soviet) 
government, invade the domain of the politi
cal department, and weaken its position”, 
but would also give sanction to indirect re
presentation of Lithuanian nationality by 
an agency of the U. S. S. R. which procured 
their direct representation by attorneys of 
its own selection. The fact that respondens 
frequently appear on hehalf of the Russian 
Embassy for Soviet nationals, is more than 
incidental: it meshes with unauthorized So
viet representation of Lithuanian nationals...

The fatal defect in their relationship to 
the Lithuanian distributees based upon 
the power of attorney running to them stems 
from the covert intervention and direct 
control exercised by a Soviet official body 
in its procurement and the attempt to 
accomplish representation of nationals of the 
Batlic countries.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienrašti “Naujienas”
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DR. ANNA BALIONAS
AKiV. AU*V, 40*1iU 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tolof.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai.
(i ryto ?r nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tol. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINI CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Buildin0). Tel. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Tolof.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZlS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Roz.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phono: REpublic 7-7868

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-čios ir California 

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai. vak.
Seštad. 2—4 vai. 

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telef. 4764042 

Rezid. tel. WAIbrook 5-3048

I LIETUVOS 
VALSTYBES...

(Atkelta iš 2-ro psl.) 

iiam priešui komunizmui. Jie 
nemato kokias žiaurias prie
mones vartoja Šiaurės Vietna
mo komunistai — žiauriai kan
kindami Pietų. Vietnamo ne
kaltas moteris ir vaikus.

Jie nenori matyti ir girdėti, 
kaip komunistiniuose kraštuo
se yra persekiojami ir laiko
mi kalėjimuose katalikų ir ki
tų tikybų kunigai.

Komunistų agentams pavy
ko suorganizuoti apie 2500 nie
ko neišmanančių moterėlių, 
kurios kėlė triukšmą Pentago
ne, prie gynybos ministerio rū
mų, reikalaudamos tuč tojau 
nutraukti “Dirty War” Vietna
me.

Ar nėra paradoksas, kada 
rusų ginklais ir raketomis yra 
žudomi Amerikos jauni vyrai 
Vietname, kada Kosyginas vie
šėdamas Anglijoj savo kalbo-

se viešai puola Ameriką už no- prie Baltijos jūros gyvena apie SKIRTUMAS I

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: H Em lock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., keivirtad. nuo 1—4 ir 7—9. 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tol.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Tol. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija
2751 WEST 51st STREET

Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 
ir penktad. 2—9 vai. vak.

Seštad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EiSINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, un telef. GI 8-6195

Tel. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

seštad. 10—2 vai.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL
Treč. ir seštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

P. ŠILEIKIS, 0. P.
U ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
A dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. L
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKĖLĖ Į 

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

Tel. ofiso; PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63 r d STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71 st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų. Seštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ANT. RUDOKAS. Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-738) 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklu* ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

rėjimą sustabdyti komunizmo 
veržinąsi Pietų Vietname, ap
kaltindamas Amerika už Viet
namo karą, Amerikos vyriau
sybė ragina Senatą patvirtinti 
rusų konsulatų steigimą Ame- 
rikoų.

Pažiūrėkim ką rašė James 
Kilpatrick, kalumnistas John 
Knight laikraščių sindikatuo
se, vasario 14-15 d. d., konsu
latų steigimo reikalu. James 
Kilpatrick pareiškė, kad Pa
baltijo klausimas yra vienas iš 
svarbiausių sutarties punktų. 
Jis toliau rašo, kad: JAV ne
pripažįsta Latvijos, Lietuvos 
ir Estijos prijungimo prie So
vietų Sąjungos, jos yra laiko
mos okupuotais kraštais ir L 
t., bet nėra klausimo, kad So
vietų Sąjunga laiko Baltijos 
Valstybes Sovietų S-gos dali
mi.

Kilpatrick praneša, kad Sen. 
Hickenlooper iš lowas yra už
klausęs State Departmento le
galų patarėją Leonard Mee
ker, kas atsitiktų pagal tą su
sitarimą, jeigu Amerikos tu
ristas būtų areštuotas Pabalti
jo kraštuose ir Amerikos kon
sulato atstovas iš Leningrado 
norėtų pagelbėti jam? Ar jis 
būtų prileidžiamas prie areš
tuoto amerikono, ir jeigu jis 
būtų prileidžiamas, ar nebūtų 
pripažįstama rusų hegemoni
ja Pabaltijo kraštuose?

Mr. Meeker’s atsakė, kad 
Amerikos Konsulato atstovas 
nepadarytų pareiškimo apie 
pripažinimą de jure ar de fac
to, bet jis žiūrėtų, kad Sovie
tų Rusijos vyriausybės atsto
vai, kurie faktinai yra atsako- 
mingi, elgtųsi pagal susitari
mą. Sekretorius Rusk taip pat 
pareiškė Sen. Hickenlooper, 
kad tas susitarimas nepalies 
pripažinimo klausimo. Toliau 
Mr. Kilpatrick padarė išvadą, 
kad, šiaip ar taip kalbėsi, tas 
susitarimas susilpnins Ameri
kos poziciją Baltijos Valstybių 
reikalu. Mūsų vadovaujanti 
veiksniai neturėtų laukti pri
vačios iniciatyvos, bet tuo
jau suorganizuoti visose lie
tuvių kolonijose pasipriešini
mus konsularinės sutarties 
patvirtinimui. Turėtų būti su
šaukti vieši susirinkimai, suor
ganizuoti masiniai laiškų ra
šymai senatoriams, siunčia
mos telegramos ir priimamos 
rezoliucijos aiškiai pasisakant

4000 metų, tos teisės jai nie
kas negali išpiešti. Jeigu Afri
kos laukinės tauteles, be isto
rijos, be turėtos valstybės, vie
na po kitos gauna savo nepri
klausomybes, mes drąsiai rei
kalaukim ir klauskim Jungti
nes Tautas, kodėl Lietuva turi 
būti pavergta, be pasigailėji
mo naikinama, rusinama?

Šitai nelengvai kovai vesti, 
reikalinga turėti lėšų. Mes iš 
praktikos žinom, kad mūs vi
suomenė, žinodama tikslo reikš 
mę, yra jautri, lėšų nesigaili 
ir jeigu laisvinimo mašiną vai
ruojanti vyrai vairuos ener
gingu ir efektingu keliu, tiki
mės lėšų nepritruksim.

Baigdamas aš kviečiu visas 
ir visus aktyviai prisidėti prie 
sunkaus stumiamo pavergtos 
Lietuvos laisvės vežimo savo 
darbais ir lėšomis, Tegul mus 
visus jungia neplaužiama tė
vynės meilė ir lydi jaunimo 
pasirinktas šūkis “mūsų jėgos, 
mūsų žinios; Laisvai Lietuvai 
Tėvynei!”

— Koks skritumas tarp mer
gaitės ir Paryžiaus?

— Toks, kad Paryžius lieka 
Paryžius!

Kiek kaštuoja Speckas?
Sun Times korespondentas 

praneša iš Peoria, Ill., kad tei
siamojo 8 slaugių nužudymu 
Supecko byla vien Teorijoje 
kaštuos apie pusę milijono do
lerių. Jau dabar išleidžiama 
po $10,000 savaitei, o kur Pe- 
orijos apskrities sąskaitos už 
Specko apsaugą, teismo rūmų 
ir kalėjimo patalpų nuoma, 
algos ekstra sargyboms, 16 
Chicagos prosekutorių išlaiky
mas (viešbutis ir maistas), 
apie 50 jury po $7.50 dienai ir
tt.

□ War
□ Peace
□ Don’t know

Check one.
The Peace Corp*
Washington. D. C. 20528

□ Please send me Information.
□ Please send me an application.

Name_______________________

Arlririw. -

City------------------------------------- .

State________ Zip Code______ _
Published as a public service In cooper) 
atlon with The Advertising Council.

Susirinkimų ir parengimų

PRANEŠIMAI

— Upytės Draugiško Klubo susirin
kimas Įvyks penktadienį, kovo 3 die
ną, Vehgeliausko salėje', 45 gatvė ir 
Talman Avė., 7:30 valandą vakare. 
Visi nariai kviečiami atsilankyti.

Anna Condux

—Ketvirtadienį, kovo 2 dieną, 7:30 
vai. vak. Hollywood salėje, 2417 W. 
43rd St. Įvyks SLA 134-tos Moterų 
kuopos susirinkimas. Narės prašomos 
skaitlingai dalyvauti, nes yra svarbių 
reikalų aptarti ir bus renkamos dar
bininkės Bunco žaidimų pobūviui, ku
ris ivyks kovo 5 d.

SLA 134 Kuopos Valdyba

— Lietuvių Brighton Parko Moterų 
Klubo eilinis susirinkimas Įvyksta ko
vo 2 d., ketvirtadienį, Vengeliauskų 
salėje, 4500 So. Talman Avė., 8 vai. 
vak. Nares prašome atsilankyti, nes 
bus daug svarbių raportų išduodama 
ir yra svarbių reikalų aptarti.

E. McNamee, nut. rast.

EUGENIJAI KASNICKIENEI
mirus, josios vyrui Aleksandrui, sūnui Al
fredui, seseriai Irenai ir josios vyrui Juo
zui Stankūnui reiškiame mūsų gilių užuo
jautą.

Stasys Juškėnas ir šeima

Pranešame giminėms, draugams ir pažįstamiems, kad šių metų 
vasario mėn. 28 dieną 1 vai. ryto negailestingos mirties buvo išplėš
ta iš mūsų tarpo, mūsų mylima

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

G E LININE A S
(PUTRA MENTAS)

I Linksmumo arba liūdesio valandoje 
! gražiausios gėlės ir vainikai, antka. 
j pių papuošimai ir sezoninės 

kapams gėlės.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586- 1220

GIVE HEART FUND

LOVEIKIS vKgLl
KV1ETKININK AS

Gėlės Vestuvėms, Bank lėtam* 
ir Pagrabems

3316 So. Halsted St. YArds 7 73M

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE.. CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

■ II I 11.  

John F. EudeikisLaidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
TeJ.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PERKRAUSTYMA!

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė I

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063 
.------------—>

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue
Tel.: FRontier 6-1882

prieš konsularinės sutarties 
žalą, Pabaltijos Valstybių atž
vilgiu. Suglauskime visas sa
vo jėgas ir vieningai stokime 
į kovą su pasaulio baisiausiu 
priešu, komunizmu. Mes, gy
vendami laisvam pasauly, tu
rim teisę ir pereigą kovoti vi

ešomis išgalėmis už mūsų pa
vergtos tėvynės laisvę. Mes ne
reikalaujant jokių privilegijų, 
tik reikalaujam iš pasaulio 
vadovaujančių vyrų mums 
priklausančios šventos teisės, 
Lietuvos laisvės. Pagal istori
kų tyrinėjimus mūsų tauta

A. A.
EUGENIJA KASNICKIENĖ

Medicinos sesuo — RN

Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

Laidotuvės įvyks šeštadienį, kovo mėn. 4 d. 10 vai. ryto. Iš ko
plyčios bus lydima į Lietuvių Tautines kapines.

Nuliūdę lieka:
Vyras Aleksandras, sūnus Alfredas, sesuo Irena ir 
Jurgis Tankūnai, brolis Zigfridas Ralkevičius su 
šeima, pusseserė Apolonija Ostrowski su šeima, 
švogeris Vytautas Kashiunas su šeima ir kiti.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Telef. RE 7-8600.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Seštad. nuo 24. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

GRADINSKAS
DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS, 
ŽEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS 
SPALVOTOS TV

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadieni ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413 

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

il . .....

A t A
BESSIE TRIPONAS 

pagal tėvus Stankaitė
Ilgai gyv. Town of Lake apyl.

Mirė 1967m. vasario 27 d., 8:10 
vai. ryto, sulaukusi pusės amž.

Gimusi Lietuvoje, Sauslaukių 
kaime, Kvėdarnos parap., Šilalės 
valsčiuje.

Paliko nuliūdę sesuo Mary 
Cesna, jos duktė Celia Jablonski, 
jos vyras John, jų sūnus Micha
el, mirusios sesers sūnūs John 
Zepoltas, jo žmona Veronika ir 
jų šeima, kiti giminės, draugai 
ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas P. Bieliūno 
koplyčioje, 4348 So. California 
Avenue.

Penktadienį, kovo 3 dieną, 8:30 
vai. ryto bus lydima iš koplyčios 
i Nekalto Prasidėjimo Panelės 
šv. Marijos parapijos bažnyčią, 
o po gedulingų pamaldų bus 
laidojama šv. Kazimiero kapi
nėse.

Vis a. a. Bessie Triponas gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jai paskuti
nį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Sesuo, sesers duktė, se
sers sūnus ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius P. Bie
liūnas Tel. LA 3-3572

Viešpačiui amžinybėn pašaukus ištiki
mą ir pavyzdingą mūsų Bažnyčios narįKuratoriųJOKŪBĄ TONKŪNĄ, 
netekusius savo brangaus ir mylimo tėvo 

sūnų Edmundą Tunkūną, 
dukrą Oną ir Stasį Budie jus, 

dukrą Vandą ir Bill Šerkšnius, 
dukrą Erną ir Stasį Vaškelius

nuoširdžiai užjaučia

Lietuvos Evangelikų Reformatų 
Bažnyčios Kolegija Tremtyje

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ 

★

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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Pavyzdingas 
nutarimas

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — MALE-FEMALE HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky Ir parbininkly Reikia Darbin jn ky i r Da r b ini n k i y

IS

nauja

Zarasiškių Klubo metiniam 
susirinkime, įvykusiame vasa
rio mėn. 19 d., pagerbus rim
ties minutėle du mirusius na
rius (Kostą Balčiūną ir Anta
ną Burbą), Įvesdins
valdybą 1967 metams ir apta- 
tus Įvairius bėgančius reika
lus, prisiminta apie Lietuvos 
Nepriklausomybės, Vasario 16 
sukakties minėjimą. Po trum
pų diskusijų nutarta Chicagos 
Lietuvių Tarybai paskiri iš 
klubo iždo $10 ir pridėti $15, 
skiriamų susirinkimo vaišėms. 
Tad sudarė $25 auka, kuri bu
vo pasiųsta Chicagos Lietuvių 
Tarybos iždininkui A. Vale
li i ui.

Pavasariui prasidėjus bus 
surengtas pasilinksminimo va
karas išvakarėje Atvelykio, 
balandžio 8 dieną. Vakarui 
paskirta net septynios gabios 
šeimininkes, kurios 
Įvairiausių 
vardų nei 
neminėsiu, 
sirašyti.

prirengs 
skanumynų. Jų 

pavardžių, kol kas 
nes nesuspėjau už- 

J. Tarutis

IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

Daktarų sąskaitų 
apmokėjimas

Chicagos apylinkėje yra 
daug vyresnio amžiaus žmo
nių, kurie yra užsimokėję sa
vo daktaro sąskaitas, bet dar 
nėra padavę tuo reikalu pra
šymų i valstybinio gydymo 
įstaigą (Medicare), kuri rūpi
nasi daktarų sąskaitų apmo
kėjimu. Miss. Marion L. But- 
zov, Socialinio draudimo (So-

darė, siūlo šiems žmonėms 
ateiti į vietinę socialinio drau
dimo įstaigą (ofisą) šių prašy
mų patikrinimui, prieš juos 
išsiunčiant į Ilinojaus valsty
binio gydymo įstaigą (Illinois 
Medical service), kuri tvarko 
tuos apmokėjimo reikalus Chi
cagoje.

Toks prašymas gali būti pa
duotas paties ligonio arba dak
taro, jei daktaras sutinka su 
valstybinio gydymo įstaigos 
(Medicare) atlyginimo pasky
rimu.

Yra patirta, jog per šiuos 
pirmutinius šešis mėnesius, 
pradėjus veikti valstybiniam 
gydymui (Medicare), kai ku
rie šalpos užmokesčiai nebuvo 
išdalinti vien dėl to, nes ligo
nių prašymų formos nebuvo 
pilnai užpildytos. Miss. But
zow pabrėžia, kad vietos So
cialinio draudimo (Social Se
curity) įstaigos nori padėti 
žmonėms taisyklingai užpildy-

ŽIEMINIAI LANGAI, DURYS, 
STOGELIAI IR TVOROS

KOSTAS BUTKUS 
Pavyzdžius galite pamatyti 
6811 So. BELL AVENUE 

CHICAGO, ILL. 
arba

skambinti telefonu iš ryto ar 
vakare

PR 8-2781 ir LU 5-6291 
bet kuriuo laiku ir pavyzdžius jums 

pristatys į namus.
Mūsų langai geriausi Amerikoj.

MAJOR PHONOGRAPH RECORD CO.
I IN URGENT NEED OF ORDER PRICERS AND ORDER FILLERS. 

IMMEDIATE OPENINGS.
EXCELLENT STARTING SALARY.

FREE HOSPITALIZATION. EMPLOYEE DISCOUNTS.
APPLY IN PERSON OR CALL

JU 3-0770
HANDLEMAN CO.

6666 Lincoln Ave. Lincolnwood
i ti pirmąsias prašymų formas, 

kad tos klaidos nesikartotų 
ateityje.

Kai asmuo nori gauti šalpą, 
jis pfma turi pats užmokėti 
daktaro sąskaitą ir tada pa
duoti prašymą į valstybinio 
gydymo (Medicare) įstaigą, 
kad ji jam tas išlaidas apmo
kėtų. Jis taip pat turi turėti 
daktaro pažymėjimą, kad li
gonis jam jau užmokėjo. Dak
taro liudymas gah būti kartu 
su prašymo forma arba ats
kirai.

Socialinio draudimo įstaiga 
(Social Security), negali už
mokėti daktarų sąskaitų. Ji 
gali žmonėms padėti, atsaky
dama į įvairius klausimus ar
ba duoti patarimus apie vals
tybini gydymą (Medicare) ir 
padėti įsigyti reikalingas pra
šymų formas.

šios apylinkės Socialinio 
draudimo (Social Security) įs
taiga yra 1775 W. Ogden Ave. 
Ji atdara šeštadieniais nuo 
8.30 v. ryto iki 12.30 vai. po
piet. Ten galima kreiptis šiais 
visais reikalais.

šešis

į 13
6.318

gero

mes 
koncent- 

girdi, į prieš admi- 
nusistačiusius alder- 
Chicago Tribune tą 
išpūtė į rimtą ant- 

įWaner iš Victor

Respublikonų viršus — 
kad ir pačioj apačioj

Meras Daley praeito antra
dienio pirminiuose rinkimuo
se surinko 421,778 balsus, tai 
vra daug daugiau negu reikia. 
Jo oponentas, Pr ;y.L'likom; 
kandidatas John Waner su
krapštė 73,092, tai yra 
kartus mažiau.

Aleksandras Kumskis 
wardo aldermonus gavo
balsus, jo oponentas, kurį rė
mė visa didžioji respubliko
niškoji Chicagos spauda, Sta- 
szcuk gavo 5,812.Taigi balan
džio mėnesį jiedu turės per
siimti pakartotinuose balsavi
muose.

Waner pasirodo esąs
ūpo vyras, kai išgirdęs savo 
gautus balsus pasakė 
taip suplanavome”, 
ruodami, 
nistraciją 
rnonus, o 
anekdotą
raštę, girdi 
in Republican Primary’” (Wa- 
neris yra laimėtojas respu
blikonų pirminiuose rinkimuo
se). Kaip iš tokios situacijos 
galima Warneri padaryti “vik- 
toriu”, reikia gero alchemiko, 
kadangi ne tik pats Waner 
už Daley gavo kelis kartus 
mažiau, bet ir iš 50 aldermo- 
nų 36 buvo iš karto išrinkti 
demokratai, o iš likusių 14 tik 
devyni tėra respublikonai.

Gerai pasakė vienas paris
tas žemaitis. “Mano viršus kad 
ir apačioj!”

Ieško mergaites žudiko
Policija turi daugiau žinių

Kes tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER. INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. vakaro.

MOVING
’ IS TOLI IR ARTI
'cHakt

JUOZAS NAUJOKAITIS
4 2022 SU 5-9200
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BANKING
OPPORTUNITIES

Positions Available for 
Young Men & Women

EXPERIENCED OR WILLING TO LEARN MAY 
APPLY FOR POSITIONS FOR:

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

RfeAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REIKALINGA 
MOTERIS — ŠEIMININKĖ 

Įvairiam namų ruošos darbui. 
Dirbti 5 dienas savaitėje. 

Turi mokėti kiek angliškai. 
Dėl atlyginimo susitarsim.
6524 NO. ROCKWELL 

Tel. 764 - 2971

LAB TECHNICIAN
OR

TECHNICAL CLERK
YOUNG WOMAN

with High School Chemistry to work 
in small research Department. Work 
includes 
research

recording and tabulating 
data and running various 

tests.
offer good salary — 

benefits.
We

Excellent

S.0
APPLY

BERMAYER & Co.
2563 W. 18th STREET

PAY ROLL CLERK
Payroll clerk experience preferred, 
However — if you have an aptitude 

for figures — we will tram.
Good starting salary and 

company benefits.
ALLOY .AUTOMOTIVE GO.

3205 So. SHIELDS
MRS. SEABORG 

CA 5-2212

CLEANING WOMAN
Must speak and understand English.
Work Fridays only. Small apartment.

New building in Hyde Park.
Phone Saturday, Sunday mornings 

or Weekdays after 7 P. M.
LI 8-1042

TYPIST BILLER
A permanent position in our Billing 
department. No Billing experience 

necessary. — Will train. 
Good starting salary and 

company benefits.

ALLOY AUTOMOTIVE CO.
3205 So. SHIELDS

MRS. SEABORG 
CA 5-2212

naktį į 
centre, 

Montgo- 
nudūrė

apie piktadarį, kurs 
pirmadienį miesto 
Adams gatvėje ties 
mery Ward durimis
autobuso laukusią mergaitę. 
Yra liudininkų, kurie žudiką 
matę prieš pat nužudymą ir 
suteikė apie jį tikslių žinių. 
Tai jaunas, stipraus sudėjimo, 
su pietiečių akcentu šviesia
plaukis baltasis, manoma kad 
ne čikagietis.

Sultininkai ne tik muša, 
bet ir žudo skolininkus
Pirmadienį paliktame prie 

gazolino stoties automobilyje 
Rlue Islande buvo rastas užpa
kaliniame “trunke” įkimštas 
Wesley Funicella, 39, lavonas. 
Policija nustatė, kad Funicella 
buvo pirma muštas, paskui 
pasmaugtas. Automobilyje ras
ta užrašų knygelė, kurioje pa- 
žėmėta, kad Funicella 1964 m. 
sausio mėnesį buvo pasiskoli
nęs iš skolinimo ryklių) $17,000 
ir sekantį mėnesį žadėjo grą
žinti $18,700. Kiti skaičiai pa-

Kalifornijos Universiteto studentas 
Lew Alcindor skaitosi geriausias 

krepšininkas.

CLERICAL
WORK

PLEASANT SURROUNDINGS — PAID VACATION
AND OTHER BENEFITS

» LAKE VIEW
TRUST & SAVINGS BANK

IJNCOLN — BELMONT — ASHLAND

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

SECURITY AND FUTURE
GENERAL OFFICE 

FOR INTERVIEWING 
KEEPING RECORDS 

MUST BE ABLE TO TYPE 
FULL TIME 

COMPANY BENEFITS 
GOOD WORKING CONDITIONS

MOTIVE EQUIPMENT MFG.
DIVISION OF BORG — WARNER

BI 2 - 2520
5253 W. Roosevelt Rd. C i c

(An Equal Opportunity Employer)
ero

rodė, kad $4,600 buvo graži
nęs, bet dar $14,100 likęs sko
lingas. Policija sako, kad ryk
liai už 3 metų senumo skolą 
savo nebepatikimą skolininką 
nužudė.

TREE TOPPER 
WANTED

Experienced in climbing and topping 
trees and chain saw work. Year 
round work. Starting at $3.25 an hour. 
Please do not apply if not experien
ced. Jim Beinlich, 671 Dundee Rd., 

Glencoe, Ill. VE 5-1195

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS | 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALĄ 15

BELL-REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• P A.TVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
PARCEL SERVICE 
So. HALSTED ST.

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ

GIFT
3320

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

— LR Chicagos Apyg. meti
nis atstovų suvažiavimas įvyks 
ta kovo 12 d. Jaunimo centre. 
Apylinkių atstovai turi atsi
vežti raštiškus įgaliojimus, o 
bendra atstovų sąrašą prisiųs
ti Apygardai, ' kad iš anksto 
būtų žinoma, kiek atstovų su
važiavime dalyvaus. Yra nu
matyti bendri užkandžiai — 
pietų pertraukos metu. Kitų 
organizacijų, kurios dalyvau
ja bendruomenės suvažiavi
muose kaip organizacijos, pav. 
mokytojai, savanoriai — kū
rėjai, ramovėnai, birutietės, 
turi tik po vieną atstovą su 
balsavimo teise, o kiti yra skai
tomi tik kaip svečiai.

7— Vyt. Didžiojo saulių Chi
cagos kuopos metinis narių su
sirinkimas įvyksta Jaunimo 
centre kovo 19 d. 203 kamb. 
Bus renkama nauja valdyba, 
kontrolės komisija ir atstovai 
į visuotiną šaulių suvažiavi
mą, kuris įvyks Chicagoje spa
lio 7 d. Jaunimo centre. Dėl 
Kanadoje, Montrealyje, įvyks
tančios Lietuvių Dienos suva
žiavimas yra atkeltas iš nu
matytos Darbo Dienos savait
galio į spalio mėnesį.
— Kostas Ramanauskas, gyv. 

6053 So. Artesian avė., pirmas 
atėjo į paramą lituanistinėms 
mokykloms paskelbus lėšų 
sutelkimo vajų atsiųsdamas 
komitetui savo $50.00 auką. 
Tai yra gražus pavyzdys ki
tiems.

— Balfo Chicagos apskr. 
valdyba praneša, kad rudens 
vajus gerai pavyko ir seniū
nai, rinkėjai, bičiuliai ir patys 
skyriai jau atsiskaitė su aps
krities iždininku, kuris dabar 
rengia apyskaitą, o kai apys
kaita bus kontrolės komisijos 
patikrinta, tai bus viešai pas
kelbta.

♦ Vieni pamename Kaziuko 
Muges Lietuvoje, kiti ne. Kovo 
mėn. 5 d. 11 vai. ryto įvyksta 
Kaziuko Mugės atidarymas. Vi
si kviečiami atsilankyti: vieni 
pagyventi prisiminimais, kiti 
pasižiūrėti, kas iš viso ta mugė 
yra. (Pr).

MALE HELP WANTED 
Ages 18 to 55. Shear operators 
for cutting sheet metal. Crane 
operators. English necessary.

Apply
3610 So. ALBANY AVE.

REIKALINGI VYRAI 
nuo 18 iki 55 metų amžiaus piau- 
ti metalo plokštes — pjovėjai ir 
krano operatoriai. Anglų kalba 

būtina. Kreiptis į 
3610 So. ALBANY AVE.

DIRBTUVĖS DARBAS
BATERIJŲ GAMINIMO DIRBTUVĖJE 

PATYRIMAS NEBŪTINAS 
Nauji ateiviai priimami, 

iki 55 metų amžiaus. 
Visi priedai, ligos pašalpa, 

pensija ir kt. 
Pamatyti arba skambinti 

Mr. HAMILTON 
K. W. BATTERY CO.

3555 Howard St. Skokie, Ill. 
CHICAGO TEL. AM 2-9600

CARVER PRES OPERATOR 
AND TRAINEE

Excellent opportunity for experienced 
man. Top pay and Benefits. Punch 
Press experience helpful for training 

program.
WITTHANS DIE CRAFT, INC.

118 So. CLINTON FR 2-1994

MAINTENANCE MAN
All around maintenance Man with 
some electrical and mechanical exper
ience in medium to heavy industry. 

Apply in Person
PRODUCTION STEEL CO. OF ILL. 
ROOSEVELT & GARDNER RDS.

BROADVIEW, ILL.

PORTER 
Full time or part time. 
Many employee benefits.

Apply
ROBERT HALL CLOTHES 

4314 SOOTH KEDZIE

♦ Juozas Bacevičius pildo 
įvairias Income Tax’u blankas, 
nereikalinga laukti, palikite ži
nias, blankos prisiunčiamos, įs
taiga veikia kasdien 9-9 v. vak. 
Bell Realty. 6455 S. Kedzie. 
PR 8 - 2233

DR. VLADAS ŠIMAITIS
padeda lietuviams užpildyti Income 
Tax pareiškimus, tarpininkauja pirk
ti ir parduoti namus, parūpina pasko
las, visų rūšių apdraudas ir atlieka 

notaro patarnavimus.
Adr... 2737 WEST 43rd STREET, 

Tel.: C L 4-2390

4. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobiliu draudimai.

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS

IN.U.ANC^

ST«n FARM MUTUAL 
AUTOMOBILE 

KSURAMCE COMPANY

Call: Frank Zapolis 
3208V2 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

SIUNTINIAI | LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd S< CHICAGO

Telef. 434-4660

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
__ namų, automobilių, 

gyvybės, sveikatos 
(ir biznio. 

/ Patogios išsimokė- 
jimo sęlygos-

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS 
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792 
2523 WEST 69th STREET

HEM KITE TUOS BIZNIERIUS
TURIE GARSINASI 

'NAUJIENOSE”

RENTING IN GENERAL
Nu omo »_______ _

IŠNUOMOJAMAS
2/2 KAMBARIŲ BUTAS 

Campbell ir Augusta Blvd, apylinkė
je. Karštu vandeniu apšildomas, ga- 
zas ir elektra įskaityta į $60 mėne

siui. Jaukus dviem asmenim.
Lietuviai gyventojai.

EV 4-5400

Nuosavi namai
6 KAMBARIŲ MŪRAS. Uždari por- 

čiai. Naujas gazu šildymas. Platus lo
tas. Garažas. Arti Marquette Parko 
mokyklų. $18,800.

2 BUTŲ MŪRAS. 2x6 kambarius. 
2 auto mūro garažas. Naujas gazu šil
dymas. Apsauga nuo vandens. Pir
kimas su nuolaida. $27,000.

8 KAMBARIŲ MŪRAS. Uždari por- 
čiai. Alyva šildymas. Kilimai. Kabi
netų virtuvė. Garažas. Pora bloku 
nuo mūsų. $17,900.

83 IR CICERO — Patogus, apynau- 
jis mūras. 3 miegamieji. Karpetai. 
Kabinetų virtuvė. Daug priedų. Pla
tus lotas. $16,900.

5 BUTŲ MŪRAS. Alyva centrinis 
šildymas. Garažas. Virš $5,000 nuo
mos. Už $39,800.

TIKRA REZIDENCIJA. Puikus 12 
metų, 6 kambarių mūras, vitrolite vo
nios. Įrengtas žaidimams rūsys. Cen- 
tralinis oro vėsinimas. Karpetai, ži
dinys. Daug priedų. Gražus 50 pėdų 
lotas. Patogus namas ir vieta gyventi. 
Pamatykite.

4 BUTŲ MEDINIAI NAMAI šalia 
tuščio loto. Reikia baigti tvarkyti. 
Pajamos virš $2,500. Kaina $11,600. 
Gera paskola užtikrinta.

2 BUTAI PO 5 KAMBARIUS su val
gomais. Gelsvas 10 metų mūras, karš
to vandens šildymas. Garažas. Pla
tus, kampinis lotas. Apie $42,000.

LOTAS 30 PĖDŲ tinka 2 butams 
Marquette Parke. $9,500.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba Ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
, darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 5 metų.
Ska mbinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perst?tąu senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.

Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk bent keletą to
kių draugų.
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